



**TAMIL NADU  
GOVERNMENT GAZETTE**  
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 6A]

CHENNAI, WEDNESDAY, FEBRUARY 7, 2024  
Thai 24, Sobakiruthu, Thiruvalluvar Aandu-2055

**Part VI-Section 1**  
**(Supplement)**

**NOTIFICATIONS BY HEADS OF DEPARTMENTS, ETC.**

ACQUISITION OF LANDS IN VIRUDHUNAGAR DISTRICT.

**FORM IV**

(See rule 13(1))

**PRELIMINARY NOTIFICATION**

**Under Sec 11(1) of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act 2013.**

(Roc. No. B6/3796/2023)

No. VI(1)/144/2024.

Whereas it appears to the appropriate Government that a total of 757 Sq.Mtr of land is required in Arasakulam Village Kariyapatti Taluk, Virudhunagar District, for the public purpose, namely, formation of Road from Arasakulam to Maniyapillai.

Social Impact Assessment Study was not carried out as no family was displaced due to the land acquisition. The Government have accorded sanction for land acquisition under the provisions of sub-section of (1) of Section 11 of Tamil Nadu Acquisition of Lands Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act 2013 (RFCTLARR Act 2013) or through Private Negotiation.

Therefore it is notified that for the above said project in Arasakulam Village Kariyapatti Taluk, Virudhunagar District, land measuring an extent of 757 Sq.Mtr, whose details are specified in the Schedule below, is under acquisition:

## SCHEDULE

Kariyapatti Taluk, Arasakulam Village.

Sl. No.	Survey No.	Classification	Total extent (in Sq.M.)	Acquisition Extent (in Sq.M)	Four Boundaries of Acquisition Sr.No. (in S.No.)	Building	Trees / crops	Name and address of persons interested	Registered holder
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
1.	75/2A1C	Ryot Manavari	2750	164	North- S.No. 114/8, 115/2, Kurandi Village South: S.No.75/2A2 East: S.No. 75/2A1C West: S.No. 75/2A1C	-	-	Thiru. Arumugam S/o RamuthDevar	
2	75/2A2	Ryot Manavari	2750	150	North: S.No.75/2A1C South: S.No. 75/2A1B2 East: S.No. 75/2A2 West:S.No. 75/2A2	-	-	Thiru. Somu S/o. Ramathevar	
3.	75/2A1B2	Ryot Manavari	1375	150	North: S.No. 75/2A2 South: S.No. 75/7 East: S.No. 75/2A1B2 West:S.No. 75/2A1B2	-	-	Thiru. Mummurthi S/o. Sundararasu	
4.	75/7	Ryot Manavari	860	146	North: S.No. 75/2A1B2 South; S.No. 75/2A1E East: S.No. 75/7 West:S.No. 75/7	-	-	Thiru. Balakrishnan S/o Ganeshan	
5.	75/2A1E	Ryot Manavari	700	147	North: S.No. 75/7 South; S.No. 75/3 East: S.No. 75/2A1E West: S.No. 75/2A1E	-	-	Thiru. Arumugam S/o RamuthDevar	
<b>Total</b>			<b>8435</b>	<b>757</b>					

This notification is made under sub-section (1) of Section 11 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013), to all whom it may concern.

A plan of the land may be inspected in the office of the Collector and the Land Acquisition Officer / Revenue Divisional Officer, Aruppukottai on any working day during the working hours.

The Government is pleased to authorize Land Acquisition Officer / Revenue Divisional Officer, Aruppukottai and his staff to enter upon and survey of any land, and do all other acts required for the proper execution of their work as provided and specified in Section 12 of the said Act.

Under sub-section (4) of Section 11 of the said Act, no person shall make any transaction or cause any transaction of land i.e. sale / purchase, etc or create any encumbrances on such land from the date of publication of this notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* without prior approval of the Collector.

Objections to the acquisition, if any, may be filed by person interested within 60 (Sixty) days from the date of publication of this notification in the *Tamil Nadu Government Gazette* as provided under Section 15 of the said Act before the Land Acquisition Officer / Revenue Divisional Officer, Aruppukottai.

Aruppukottai,  
19th December 2023.

P. VALLIKANNU,  
Land Acquisition Officer and  
Revenue Divisional Officer.

**படிவம் -IV**  
**(13 (1) ஆம் விதியைக் காண்க)**

**முதல் நிலை அறிவிக்கை**

**2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு மற்றும் ஒளிவு மறைவின்மை மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு உரிமைச் சட்டம்**

**பிரிவு 11(1)-ன் கீழான அறிவிப்பு**

(ந.க. ஆ6/3796/2023)

விருதுநகர் மாவட்டம், காரியாபட்டி வட்டம் மற்றும் அரசுகுளம் கிராமத்தில் மொத்தம் 757 ச.மீட்டர் நிலம் அரசுகுளம் கிராமத்திலிருந்து மணியப்பிள்ளை வரை அமைந்துள்ள பாதையில் உள்ள புல எண்களில் சாலை அமைக்கும் பொதுநலப் பயன்பாட்டிற்காக நிலம் தேவைப்படுவதாக அரசு உத்தேசித்துள்ளது.

இத்திட்டத்தினால் எந்தவொரு குடும்பமும் இடமாற்றம் செய்யப்படாததால் சமூகத்தாக்க மதிப்பீட்டாய்வு மேற்கொள்ளப்படத் தேவையில்லை. இத்திட்டத்திற்காக 2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மை, மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு உரிமைச் சட்டம் 30/ 2013 -ன் பிரிவு 11 உட்பிரிவு 1 -ன் கீழ் அல்லது தனிநபர் நேரடி பேச்சுவார்த்தை மூலம் நிலங்களை கையகப்படுத்த அரசு அனுமதி வழங்கி ஆணையிட்டுள்ளது.

எனவே விருதுநகர் மாவட்டத்தின் காரியாபட்டி வட்டம் அரசுகுளம் கிராமத்தில் மேற்சொன்ன திட்டத்திற்காக 757 சதுரமீட்டர் பரப்பளவு கொண்ட நிலப்பகுதி கையகப்படுத்தப்படவுள்ளது. அதன் விரிவான விவரங்கள் பின்வருகின்றன.

**விபர அட்டவணை**

காரியாபட்டி, வட்டம் அரசுகுளம் கிராமம்.

வ. எண்	புல எண்	வகைப்பாடு	நிலத்தின் மொத்த பரப்பு (ச.மீ)	நில எடுப்பு செய்யப்படவுள்ள பரப்பு (ச.மீ)	புலத்தின் நான்கு எல்லைகள்	கட்டுமானங்கள்	மரங்கள்/ பயிர்களின் விவரம்	நிலத்தின் மீது பற்று இருப்பவரின் பெயரும் முகவரியும்	பதிவு செய்து வைத்துள்ளவர்
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)
1.	75/2A1C	ரயத்து மானாவாரி	2750	164	வடக்கு: புல எண். 114/8, 115/2 குரண்டி எல்லை தெற்கு: புல எண் 75/2A2 கிழக்கு: புல எண். 75/2A1C மேற்கு: புல எண் 75/2A1C	-	-	திரு. ஆறுமுகம் த/பெ. ராமுத்தேவர்	
2.	75/2A2	ரயத்து மானாவாரி	2750	150	வடக்கு: புல எண். 75/2A1C தெற்கு: புல எண். 75/2A1B2 கிழக்கு: புல எண். 75/2A2 மேற்கு: புல எண் 75/2A2	-	-	திரு. சோமு த/பெ. ராமுத்தேவர்	
3.	75/2A1B2	ரயத்து மானாவாரி	1375	150	வடக்கு: புல எண். 75/2A2 தெற்கு: புல எண். 75/7 கிழக்கு : புல எண். 75/2A1B2 மேற்கு: புல எண். 75/2A1B2	-	-	திரு. மும்மூர்த்தி த/பெ. சுந்தரராசு	
4.	75/7	ரயத்து மானாவாரி	860	146	வடக்கு புல எண். 75/2A1B2 தெற்கு: புல எண். 75/2A1E கிழக்கு: புல எண். 75/7 மேற்கு: புல எண். 75/7	-	-	திரு. பாலகிருஷ்ணன் த/பெ. கணேசன்	
5.	75/2A1E	ரயத்து மானாவாரி	700	147	வடக்கு: புல எண். 75/7 தெற்கு: புல எண். 75/3 கிழக்கு: புல எண் 75/2A1E மேற்கு: புல எண் 75/2A1E	-	-	திரு. ஆறுமுகம் த/பெ. ராமுத்தேவர்	
<b>மொத்தம்</b>			<b>8435</b>	<b>757</b>					

இந்த அறிவிக்கை, 2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமாக சரியீடு பெறுவதற்கும் மற்றும் ஒளிவுமறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச்சட்டத்தின் (மத்தியச் சட்டம் 30/2013) 11(1) பிரிவின் கீழ் வழங்கப்பட்டிருக்கும் விதிமுறைகளின் கீழ் தொடர்புடைய அனைவருக்காகவும் வெளியிடப்படுகிறது.

மாவட்ட ஆட்சியர் மற்றும் நில எடுப்பு அலுவலர் / வருவாய்க் கோட்டாட்சியர், அருப்புக்கோட்டை ஆகியோரது அலுவலகங்களில் யாதொரு வேலை நாட்களிலும் வேலை நேரங்களிலும் நிலத்தின் திட்டம் குறித்து ஆய்வு செய்யப்படலாம்.

மேற்சொன்ன சட்டத்தின் 12-ம் பிரிவில் குறிப்பிட்டுள்ள மற்றும் வழங்கப்பட்டுள்ளவாறு நிலத்தில் நுழைதல், யாதொரு நிலங்களை அளவெடுத்தல் மற்றும் இது தொடர்பான அனைத்துச் செயல்களையும் முறையாகச் செயல்படுத்த நில எடுப்பு அலுவலர் / வருவாய்க் கோட்டாட்சியர், அருப்புக்கோட்டை மற்றும் அவரது பணியாளருக்கு அதிகாரம் அளிக்கப்பட்டுள்ளது.

இச்சட்டத்தின் 11(4) ஆம் பிரிவின் கீழ், யாதொரு நபரும் நிலத்தை விற்பனை செய்தல்/ வாங்குதல் போன்ற யாதொரு பரிமாற்றங்களில் ஈடுபடுதல் அல்லது பரிமாற்றங்கள் செய்தல் அல்லது மாவட்ட ஆட்சியரிடம் முன் அங்கீகாரம் இன்றி இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து யாதொரு வில்லங்கங்களையும் ஏற்படுத்த இயலாது.

கையகப்படுத்துதல் தொடர்பாக மறுப்புரை ஏதேனும் இருப்பின், இச்சட்டத்தின் 15ஆம் பிரிவின் கீழ் தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளவாறு இந்த அறிவிக்கை **தமிழ்நாடு அரசிதழில்** வெளியிடப்பட்ட நாளிலிருந்து 60 நாட்களுக்குள் (அறுபது நாட்களுக்குள்ளாக) பற்றுள்ளவர் அதனை, நில எடுப்பு அலுவலர் / வருவாய் கோட்டாட்சியர் அருப்புக்கோட்டை அவர்களிடம் அளிக்கலாம்.

அருப்புக்கோட்டை.  
2023 டிசம்பர் 19.

**பி. வள்ளிக்கண்ணு,**  
நில எடுப்பு அலுவலர் மற்றும்  
வருவாய் கோட்டாட்சியர்.

CAUVERY-VAIGAI-GUNDAR CANAL LINK PROJECT, THIRUCHIRAPPALLI DISTRICT

FORM VI

[See rule 16]

DECLARATION

(Rc.No.C1/30427/2020)

No. VI(1)/145/2024.

Whereas, it appears to the Government that a total of 72.88.32 hectares of land is required in **Suriyur (Block-3)** Village in **Thiruverumbur** Taluk in **Thiruchirappalli** District for a public purpose, namely, in Cauvery-vaigai- Gundar Canal Link Project, Trichy.

Now, therefore, a declaration is made hereby that a piece of land measuring **15.01.78 hectares** is under acquisition for the above said project in **Suriyur (Block-3)** Village in **Thiruverumbur** Taluk in **Thiruchirappalli** District whose detailed description is as follows:

Sl. No.	Survey No.	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
1	175/1A		Dry	1.00.67	Mohamed Ibrahim Son of Megarai Ravuthar-1 Appas Son of Abdullah-2 Sakila Banu Wife of Appas-3 Safiya kani Wife of Ameem Ali-4 Krishnan Son of Narayansamy-5 Naveen Prasath Son of Sarangabani-6 Subulakshmi Wife of Ravikumar-7 Avudaithai Wife of Daniel-8 Ramasamy Son of Subramanian-9 Arumuga Revathi Wife of Ramasamy-10 Daniel Son of Sathyanathan-11	175/1 Part	348	349	---	Bunga Tree-6	---

Sl. No.	Survey No.	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
					Kalaivani Wife of Jayakumar-12 Tamilarasi Wife of Gopal-13 Beersulthan Son of Tajudheen-14 Kannan Son of Ramasamy-15 Durga Devi Wife of Annadurai-16 Prasanna Son of Radhakrishnan-17 Umarani Wife of Karimuthu-18 Arumugam Son of Singaram Pillai-19 Karthikeyan Son of Arumugam-20 Pandiyan Son of Vasudevan-21 Suriya Banu Wife of Mohamed Salam-22 Muthu Krishnan Son of Kandasamy-23						
2	176/1		Dry	0.16.69	Muthukumara Muthaliyar Son of Velusamy-1 Periyasamy Rangi Piriya Son of Muthukarupan Rangi Piriya-2	176/1 Part	177	176/2	175	---	---
3	176/2		Dry	0.37.50	Mohamed Ibrahim Son of Megarai Ravuthar-1 Appas Son of Abdullah-2 Sakila Banu Wife of Appas-3	176/1 Part	177	176/3 Part	175	---	---

Sl. No.	Survey No.	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
					Safiya Kani Wife of Ameer Ali-4 Jegaveera Pandiyan Son of Vetri Selvam-5						
4	176/3		Dry	0.26.29	Mohamed Ibrahim Son of Megarai Ravuthar-1 Appas Son of Abdullah-2 Sakila Banu Wife of Appas-3 Safiya Kani Wife of Ameer Ali-4 Narayanasamy Pathar Son of Chithambara Pathar-5	176/2	177	176/3 Part	175	Bunga Tree-3	---
5	177/3		Dry	0.08.00	Malika Wife of Vellaikannu	177/3 Part	177/2	177/4 Part 177/5 Part	176	---	---
6	177/4		Dry	0.33.60	Balasubramanian Guardian Mookan-1 Ramachandran Guardian Mookan-2 Karthik Guardian Mookan-3	177/3 Part	177/5 Part	177/4 Part	176	Teak Tree-81 Neem Tree-9 Nelli Tree-1 Sapota Tree-1 Coconut Calf-48 Mango Tree-3	---
7	177/5		Dry	0.32.00	Kamatchiyammal Wife of Govindasamy	177/2 177/3 Part	177/2	177/5 Part	177/4 Part	Teak Tree-22 Neem Tree-14	---
8	343/2		Dry	0.25.90	Dhandabani Son of Muthunayakar-1 Soundararajan Son of Dhandabani-2	360	341/1 Part	341/1 Part	341/1 Part	Coconut Calf-48 Teak Tree-2	Wire Fence, Farm Pond -2 Borewell-1

Sl. No.	Survey No.	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
9	349/2A 1A1A		Dry	3.46.00	Mohamed Ibrahim Son of Megarai Ravuthar-1 Appas Son of Abdullah-2 Sakila Banu Wife of Appas-3 Safiya Kani Wife of Ameem Ali-4 Ganesan Son of Kumaralingam-5 Sivasubramanian Son of Muthukarupaiya-6 Gurumoorthi Son of Srinivasan-7 Muthukumar Son of Sathaiya-8 Perumal Son of Duraikannu-9 Krishnamoorthi Son of Muhtusamy-10 Rukmani Wife of Pashyam-11 Punithavalli Wife of Narayanasamy-12 Balasubramanian Son of Rengasamy-13 Kannan Son of Suburaman-14 Santhi Achuthanan Wife of Achuthanan-15, Ananthan Son of Vijayan-16 Subramanian Son of Muthusamy-17 Sellaiya Son of Manickam-18 Hemalatha Wife of Santhanakrishnan-19	349/2A1A1 Part	175	349/2A1A1 Part	351	Aayan Tree-1 Neem Tree-1 Bunga Tree-16	IOC Pipe Line (CTM)-



Sl. No.	Survey No.	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
					Hariprakash Son of Sambasivam-20 Murugesan Son of Hariharan-21 Vasudevan Babu Son of Vasudevan-22 Janaki Wife of Vijayaragavan-23 Kathiravan Sundarrajulu Son of Sundarrajulu-24, Prabakar Son of Viswanathan-25 Sivagami Daughter of Kumaravel-26 Punithavalli Wife of Narayanasamy-27 Kumaravel Son of Subramaniam-28 Samsanth Wife of Jakariya-29 Ramakrishnan Son of Manavalan-30 Vanitha raj Wife of Raj-31 Kamal raj Son of Durai raj-32 Jayakrishnan Son of Manavalan-33 Bathma Wife of Manges kumar-34 Vijaya Krishnan Daughter of Krishnan-35 Nagalakshmi Wife of Varatharasan-36						

Sl. No.	Survey No.	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
					Dhamotharan Son of Alagarsamy-37 Mani Son of Nammalvaar-38 Meenatchi Sundaram Son of Krishnasamy-39, Tamilselvi Wife of Selvan-40 Rajagopalan Son of Sourirajan-41 Venkatraman Son of Srinivasan-42 Durai raj Son of Perumal-43 Sasikala Wife of Panjanatham-44 Neelaveni Wife of Muthu irulapan-45 Sumathi Wife of Vibulanantham-46 Indira Wife of Rajasekar-47 Rajjani Anitha Wife of Thomas William-48, Kanimozhi Wife of Selvakumar-49 Gopalakrishnan Son of Manavalan-50 Indira sankara Wife of Sankara-51 Mallika devi Wife of Rajendiran-52 Ramaraj Son of Ramakrishnan-53 Syamala Ravi Wife of Ravi-54 Dhanalaksmi Wife of Murugesan-55						

Sl. No.	Survey No.	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
					Raja Son of Subbaiya-56 Gayathiri Devi Daughter of Raja-57 Nagalakshmi Wife of Kathirvel-58 Selvi Wife of Mariyappan-59 Sivadasan Son of Jambulingam-60 Egambaranath Son of Sambasivam-61 Tamiliarasi Wife of Ramalingam-62 Rajasekaran Son of Ramaiyan-63 Renuga Wife of Chithambara Pandian-64, Murugesan Son of Thandavan-65 Vennila Wife of Kirubakaran-66 Indira Wife of Pichaikuppan-67 Anuradha Wife of Vijayakumar-68 Jeyalakshmi Wife of Balaji-69 Indira Daughter of Somasundaram-70 Sivadasan Son of Jambulingam-71 Vaithianathan Son of Subramanian-72 Sriram Son of Srinivasa ragavachari-73						

Sl. No.	Survey No.	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
					Chandra Wife of Mathiyalagan-74 Anitha Wife of Arunkumara-75 Kathirvel Son of Arumugam-76 Mariyappan Son of Srinivasan-77 Manoharan Son of Rajaram-78 Umarani Wife of Karimuthu-79 Dhilip paramesh chandrasekaran Son of Chandrasekaran-80, Chandrasekaran Son of Parameswaran-81 Karpagam Wife of Kalyanakumar-82 Maheshwaran Son of Sokaiya chetiyar-83 Subalakshmi Wife of Kumaravel-84 Vijalakshmi Wife of Sökkalingam-85 Latha Wife of Ramaraj-86 Devi sankar Son of Govindarajulu-87 Papathi Wife of Chinnappan-88 Vilvanathan Son of Govindan-89 Thilagavathi Wife of Thirunavukarasu-90,						

Sl. No.	Survey No.	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
					Rajarajan Son of Arumugam-91 Balasubramanian Son of Venkatraman-92 Balasubramanian Son of Murugaiyan-93 Archana Wife of Pattabiraman-94 Shahanas Wife of Mubarak Husain-95 Vasantha Gokilam Wife of Karumbachalam-96, Srinivasan Son of Selvaraj-97, Sakthivel Son of Balasubramaniyan-98, Bathmavathi Wife of Sakthivel-99, Ramesh Mohan Son of Mohan-100, Vijaya Wife of Kulanthai Vadivelu-101, Nagarathinam Wife of Uthirapathi-102, Subalakshmi Wife of Kumaravel-103, Papathi Wife of Kanthasamy-104, Kanthasamy Son of Papan-105, Aktharunisa Wife of Mohamed Arif-106, Anantharaman Son of Srinivasan-107, Karthikeyan Son of Subramanian-108,						

Sl. No.	Survey No.	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
					Indirani Wife of Baskaran-109, Chandirakala Wife of Manikandan-110, Kamala Devi Wife of Uthayakumar-111, Aktharunisa Wife of Mohamed Arif-112, Saravanan Son of Kaliyaperumal-113, Uma Saravanan Wife of Saravanan-114						
10	349/2A1A2		Dry	0.00.49	Karthikeyan Son of Subramaniyan	349/2A 1A1A1	175	2A1A1A3	351	---	
11	349/2A1A3		Dry	0.00.70	Karthikeyan Son of Subramaniyan	349/2A 1A1A2	175	345, 347, 348	351	---	
12	349/2A1B		Dry	0.02.23	Goplakrishnan Son of Manavalan	349/2A 1A1A2	349/2A1C	349/2A 1A1A2	349/2A 1A1A2	---	
13	349/2A1C		Dry	0.02.23	Ramakrishnan Son of Manavalan	349/2A 1A1A2	349/2A1D	349/2A 1A1A2	349/2A1B	---	
14	349/2A1D		Dry	0.02.23	Jayakirushnan Son of Manavalan	349/2A 1A1A2	349/2A 1A1A2	349/2A 1A1A2	349/2A1C	---	
15	351/3A		Dry	0.09.51	Dhanabackiam Wife of Rathinam	351/2	351/4 Part	351/3 Part	352	---	---
16	351/4		Dry	0.07.76	Malarvizhi Daughter of Rathinam	351/2	349	351/4 Part	351/3 Part	---	E.B.Pole-1 PVC Pipe Line
17	352/3B		Dry	0.12.00	Venkitachalam Son of Chellappa Gaundar	352/3B Part	352/3C Part	352/5 Part	352/5 Part	---	PVC Pipe Line
18	352/3C		Dry	0.07.56	Kathirvel Son of Chellappa Gaundar	352/3C Part	351	352/5 Part	352/3 Part	---	PVC Pipe Line

Sl. No.	Survey No.	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
19	352/5		Dry	0.43.78	Duraisamy Malavarayar Son of Periyannan Malavarayar-1 Amarammal Wife of Duraisamy Malavarayar-2	352/5 Part 352/3B Part 352/3C Part	351	352/4 Part 352/7 Part	360	---	PVC Pipe Line
20	352/7		Dry	0.20.80	Duraisamy Malavarayar Son of Periyannan Malavarayar-1 Amarammal Wife of Duraisamy Malavarayar-2	352/5 Part	351	351/7 Part	351/4 Part	Mango Tree-1 Jackfruit Tree-1 Coconut Calf-5 Uthiya Tree-1	PVC Pipe Line
21	468/1		Dry	0.89.02	Srinivasa Ragava Ayyankar Son of Sthanikam Ramasamy Ayyankar-1 Sheshathri Son of Srinivasa Ragava Ayyankar-2 Arockiyaraj-3	468/1 Part	468/2 Part	343, 468/1 Part	468/1 Part	---	Electric Poll-3
22	468/2		Dry	0.23.92	Srinivasa Ragava Ayyankar Son of Ramasamy Ayyankar-1 Sheshathri-2	468/1 Part	468/3 Part	468/2 Part	468/2 Part	---	---
23	468/3		Dry	0.32.82	Srinivasa Ragava Ayyankar Son of Sathanikam Ramasamy Ayyankar-1 Shesathri Son of Sathanikam Ramasamy Ayyankar-2 Arockiyaraj-3	468/2 Part	469	468/3 Part	468/3 Part	---	---

Sl. No.	Survey No.	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
24	469/1A2		Dry	0.47.68	For L.A.Battler's private Limited., (Guardian), Joseph Francies Managing Director	468	469/1B1 Part	469/1A3 Part	469/1A2 Part	---	Concrete Room-1, Wire Fence, Pipe Line with Gate valve
25	469/1A3		Dry	0.06.36	For L.A.Battler's private Limited., (Guardian), Joseph Francies Managing Director	468	469/1A3 Part	319	469/1A2 Part	-	---
26	469/1B1		Dry	3.14.38	For L.A.Battler's private Limited., (Guardian), Joseph Francies Managing Director	469/1B1 Part, 469/1A2 Part	469/1B1 Part	469/1B2	470	Bung Tree-5, Neem Tree-5, Vaagai Tree-3 Badam Tree-1	Brick Round Wall with PVC Pipe-1 Cement Block-6, Steel Asbestos Shed-1 Concrete Room -1, Concrete Room 1 Bath Room-2 Concrete sump-3, Concrete Water Tank with Iron Pipe and Gatevalve-6 Boiler-1 Steel Ladder-1
27	469/1B2		Dry	2.51.66	New Delhi Guardian, Chairman Hope world wide	469/1B1 Part	469/1B2 Part	469/1B2 Part	470	Palm Tree-1, Uzilla Tree-4, Neem Tree-6 Nuna Tree-1	Pipe Line IOC
<b>Total</b>				<b>15.01.78</b>							



This declaration is made after hearing of objections of persons interested and due enquiry as provided under Section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013).

No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence Rehabilitation and resettlement compensation is not provided to anyone.

**Suriyur (Block-3)** Village in **Thiruverumbur** Taluk2 in **Thiruchirappalli** District an Area **15.01.78 (in hectares)** Mines of coal, iron-stone, slate or other minerals lying under the said land or any particular portion of the said land, except such parts of the mines and minerals which may be required to be dug or removed or used during the construction phase of the project for the purpose of which the land is being acquired, are not needed.

A plan of the land may be inspected in the office of the Land Acquisition officer, Cauvery-Vaigai-Gundar Link Canal Project, District Collector Office, Thiruchirappalli, Special Tahsildar (L.A), Cauvery-Vaigai-Gundar Link Canal Project, Thiruchirappalli and Executive Engineer, Water Resources Department, Special Division, Pudukottai on any working day.

**A Summary of the Rehabilitation and Resettlement Scheme is appended below:**

**Rehabilitation and Resettlement Scheme:**

**(Particulars of affected area as per rule 15(2) of RFCTLARR Rules 2017 )**

a)	List of families likely to be displaced	Survey Number	No. of families	Head of the family and address	
Nil					
b)	List of infrastructure existing in the affected area	Survey Number	Particulars	Number	
		349/2A1A1A	IOC Pipe Line	-	
		351/4	EB Pole	1	
		468/1	EB Pole	3	
		469/1B2	IOC Pipe Line	-	
c)	List of Land Holdings in the affected area	175/1 (1.00.67), 176/1 (0.16.69), 176/2 (0.37.50), 176/3 (0.26.29), 177/3 (0.08.00), 177/4 (0.33.60), 177/5 (0.32.00), 343/2 (0.25.90), 349/2A1A1A (3.53.88), 351/3 (0.09.51), 351/4 (0.07.76), 352/3B (0.12.00), 352/3C (0.07.56), 352/5 (0.43.78), 352/7 (0.20.80), 468/1 (0.89.02), 468/2 (0.23.92), 468/3 (0.32.82), 469/1A2 (0.47.68), 469/1A3 (0.06.36), 469/1B1 (3.14.38), 469/1B2 (2.51.66)			
d)	List of trades/ business in the affected area	Sl.No.	Survey Number	Particulars	Land Owner Name
		Nil			
e)	List of families belonging to disadvantage groups such as SC/ST/ members there of and handicapped persons who belongs to the affected families	Nil			
f)	List of landless agricultural labourers in the affected areas whose livelihood was primarily dependent on the acquired land	Nil			

**II. Rehabilitation and Resettlement Draft:**

**(RFCTLARR Act 2013 u/s 31(1), 38(1), 105(3))**

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No.of families
1.	Provision of housing units in case of displacement	1) If a house is lost in rural areas, a constructed house shall be provided as per the Indira Awas Yojana specifications. If a house is lost in urban areas, a constructed house shall be provided.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	Nil
2.	Land for Land	In the case of irrigation project, as far as possible and in lieu of compensation to be paid for land acquired, a minimum of one acre of land in the command area of the project for which the land is acquired and in case of land owner belonging to the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes will be provided land equivalent to land acquired or two and a one-half acres, whichever is lower.	Not applicable, Since affected families owning agriculture land and land owners are not belonging to Scheduled Castes or the Scheduled Tribes	Nil
3.	Offer for Developed Land	In case the land is acquired for urbanisation purposes, twenty per cent, of the developed land will be reserved and offered to land owning project affected families, in proportion to the area of their land acquired.	Not applicable. Since the land is not acquired for urbanization purpose,	Nil
4.	Choice of Annuity or Employment	Providing jobs where to the affected families where jobs are created through the project/ onetime payment of five lakh rupees per affected family/ annuity policies that shall pay not less than two thousand rupees per month per family for twenty years.	Since no land owner primarily depend on the land for his living is affected due to Land acquisition, this entitlement is not provided to anyone	Nil
5.	Subsistence grant for displaced families for a period of 1 year	Each affected family which is displaced from the land acquired shall be given a monthly subsistence allowance equivalent to three thousand rupees per month for a period of one year from the date of award.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone	Nil
6.	Transportation cost for displaced families	Each affected family which is displaced shall get a one-time financial assistance of fifty thousand rupees as transportation cost for shifting of the family, building materials, belongings and cattle.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	Nil
7.	Cattle shed/ petty shops cost	Each affected family having cattle / petty shop shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees for construction of cattle shed or petty shop as the case may be.	No Cattle Shed/Petty Shop is affected due to this Land Acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	Nil
8.	One-time grant to artisan, small traders and certain others	Each affected family of an artisan, small trader or self-employed person or an affected family which owned nonagricultural land or commercial, industrial or institutional structure in the affected area, and which has been involuntarily displaced shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees	Artisan, Small traders or Self employed person not affected in this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	Nil

9.	Fishing rights	In cases of irrigation or hydel projects, the affected families may be allowed fishing rights in the reservoirs, in such manner as may be prescribed by the appropriate Government.	There is no scope to fishing in this project. Hence, it is not applicable.	Nil
10.	One-time Resettlement Allowance	Each affected family shall be given a onetime "Resettlement Allowance" of fifty thousand rupees only.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	Nil
11.	Stamp duty and registration fee	(1) The stamp duty and other fees payable for registration of the land or house allotted to the affected families shall be borne by the Requiring Body. (2) it shall be free from all encumbrances (3) it may be in the joint names of wife and Wife of the affected family.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	Nil

**III. Persons eligible for Rehabilitation and Resettlement Compensation:**

Survey No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement (per family)
Nil				

**Cattle shed / Petty shop affected due to Land Acquisition:**

Nil
-----

**Infrastructure facilities will be affected due to Land acquisition:**

Survey No.	Details
SF No.351/4 – EB Pole-1 SF No.468/1 – EB Pole-1	Permission will be Obtained by Water Resources Department from TNEB where the canal crosses.
SF No.349/2A1A1A – IOC Pipe Line S.F No.469/1B2 – IOC Pipe Line	Permission will be Obtained by Water Resources Department from IOC where the canal crosses.

**Rehabilitation and Resettlement Compensation details:**

Nil
-----

**No family is eligible for Rehabilitation and Resettlement compensation in this Village.**

காவேரி-வெகை-குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டம், திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டம்

படிவம் - VI

(16 ஆம் விதியைக் காண்க)

விளம்புகை

(ந.க.எண்.சி1/30427/2020)

பொதுத்தேவைக்காக, அதாவது காவேரி-வெகை-குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டத்திற்காக, திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டத்தில் திருவெறும்பூர் வட்டத்தில் உள்ள சூரியூர் (பகுதி-3) கிராமத்தில் இருக்கும் மொத்தப் பரப்பளவான 72.88.32 ஹெக்டேர் பட்டா நிலம் தேவைப்படுகிறது என அரசு கருதுவதால், திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டத்தில் திருவெறும்பூர் வட்டத்தில் சூரியூர் (பகுதி-3) கிராமத்தில் மேற்சொன்ன அரசுத் திட்டத்திற்காக கையகப்படுத்துதலின் கீழ் 15.01.78 ஹெக்டேர் நிலத்தில் அளவிடப்படும் ஒரு பகுதி நிலம் குறித்து விளம்புகை செய்வது குறித்தான விவரங்கள் பின்வருமாறு.

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
1.	175/1A		ர.பு	1.00.67	மேகரை ராவுத்தர் மகன் முகம்மது இப்ராகிம்-1, அப்துல்லா மகன் அப்பாஸ்-2, அப்பாஸ் மனைவி சகிலாபானு-3, அமீம்அலி மனைவி சபியாகனி-4, நாராயணசாமி மகன் கிருஷ்ணன்-5, சாரங்கபானி மகன் நவீன்பிரசாத்-6, ரவிக்குமார் மனைவி சுப்புலெட்சுமி-7, டேனியல் மனைவி ஆவுடைத்தாய்-8, சுப்ரமணியன் மகன் ராமசாமி-9, ராமசாமி மனைவி ஆறுமுகவேதி-10, சத்தியநாதன் மகன் டேனியல்-11,	175/1 பகுதி	176	348	---	புங்கமரம்-6	---

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
					ஜெயக்குமார் மனைவி கலைவாணி-12, கோபால் மனைவி தமிழரசி-13, தாஜல்தீன் மகன் பீர்சல்தான்-14, ராமசாமி மகன் கண்ணன்-15, அண்ணாதுரை மனைவி குர்காதேவி-16, ராதாகிருஷ்ணன் மகன் பிரசன்னா-17, காரிமுத்து மனைவி உமாராணி-18, சிங்காரம் பிள்ளை மகன் ஆறுமுகம்-19, ஆறுமுகம் மகன் கார்த்திகேயன்-20, வாசுதேவன் மகன் பாண்டியன்-21, முகமது சலாம் மனைவி சூரியாபானு-22, கந்தசாமி மகன் முத்துகிருஷ்ணன்-23						
2.	176/1		ர.பு	0.16.69	வேலுச்சாமி மகன் முத்துக்குமார் முதலியார்-1, முத்துக்கருப்பன் ராங்கி பிரியர் மகன் பெரியசாமி ராங்கிபிரியர்-2	176/1 பகுதி	177	176/2	175		---
3.	176/2		ர.பு	0.37.50	மேகரை ராவுத்தர் மகன் முகம்மது இப்ராகிம்-1, அப்துல்லா மகன் அப்பாஸ்-2, அப்பாஸ் மனைவி சகிலாபானு-3, அமீம் அலி மனைவி சபியாகனி-4, வெற்றிச்செல்வம் மகன் ஜெகவீரபாண்டியன்-5.	176/1 பகுதி	177	176/3 பகுதி	175	-----	----

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
4.	176/3		ர.பு	0.26.29	மேகரை ராவுத்தர் மகன் முகம்மது இப்ராகிம்-1, அப்துல்லா மகன் அப்பாஸ்-2, அப்பாஸ் மனைவி சகிலாபானு-3, அமீம்அலி மனைவி சபியாகனி-4, சிதம்பரபத்தர் மகன் நாராயணசாமிபத்தர்-5.	176/2	177	176/3 பகுதி	175	புங்கமரம்-3	-----
5.	177/3		ர.பு	0.08.00	வெள்ளைக்கண்ணு மனைவி மல்லிகா	177/3 பகுதி	177/2	177/4 பகுதி 177/5 பகுதி	176	---	---
6.	177/4		ர.பு	0.33.60	பாலசுப்ரமணியன் காப்பாளர் மூக்கன்-1, ராமச்சந்திரன் காப்பாளர் மூக்கன்-2, கார்த்திக் காப்பாளர் மூக்கன்-3,	177/3 பகுதி	177/5 பகுதி	177/4 பகுதி	176	தேக்கு மரம்-85 வேம்பு மரம்-9 நெல்லி மரம்-1 சுப்போட்டா மரம்-1 தென்னங்கன்று-48 மா மரம்-3 புங்கமரம் சில மரம்-1	---
7.	177/5		ர.பு	0.32.00	கோவிந்தசாமி மனைவி காமாட்சியம்மாள்	177/2 177/3 பகுதி	177/2	177/5 பகுதி	177/4 பகுதி	தேக்கு மரம்-22 வேம்பு மரம்-14	---
8.	343/2		ர.பு	0.25.90	முத்துநாயக்கர் மகன் தண்டபானி-1, தண்டபானி மகன் செளந்தரராஜன்-2.	360	341/1 பாகம்	341/1 பாகம்	341/1 பாகம்	தேக்கு மரம்-2, தென்னங்கன்று-48	கம்பி வேலி சுற்று, பண்ணை குட்டை-2 ஆழ்கிணறு கிணறு-1

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
9.	349/2A1A1A		ரபு	3,46.00	மேகரை ராவுத்தர் மகன் முகம்மது இப்ராகிம்-1, அப்துல்லா மகன் அப்பாஸ்-2, அப்பாஸ் மனைவி சகிலாபானு-3, அமீர் அலி மனைவி சபியாகனி-4, குமாரலிங்கம் மகன் கணேசன்-5, முத்துக்கருப்பையா மகன் சிவசுப்ரமணியன்-6, சீனிவாசன் மகன் குருமூர்த்தி-7, சாத்தையா மகன் முத்துக்குமார்-8, துரைக்கண்ணு மகன் பெருமான்-9, முத்துச்சாமி மகன் கிருஷ்ணமூர்த்தி-10, பாஷ்யம் மனைவி ருக்மணி-11, நாராயணசாமி மனைவி புனிதவள்ளி-12, ரெங்கசாமி மகன் பாலசுப்ரமணியன்-13, சுப்புராமன் மகன் கண்ணன்-14, அச்சுதன் மனைவி சாந்தி அச்சுதன்-15, விஜயன் மகன் அனந்தன்-16, முத்துச்சாமி மகன் சுப்ரமணியன்-17, மாணிக்கம் மகன் செல்லையா-18, சந்தானகிருஷ்ணன் மனைவி ஹேமலதா-19, சாம்பசிவம் மகன் ஹரிபிரகாஷ்-20,	349/2A1A1 பகுதி	175	349/2A1A1 பகுதி	351	ஆயன் மரம்-1 வேம்பு-1 புங்கமரம்-16	IOC பைப் லைன் (CTM)

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்		
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)		
					ஹரிஹரன் மகன் முருகேசன்-21, வாசுதேவன் மகன் வாசுதேவன் பாபு-22, விஜயராகவன் மனைவி ஜானகி-23, சுந்தர்ராஜீலு மகன் கதிரவன் சுந்தர்ராஜீலு-24, விஸ்வநாதன் மகன் பிரபாகர்-25, குமாரவேல் மகன் சிவகாமி-26, நாராயணசாமி மனைவி புனிதவள்ளி-27, சுப்பிரமணியம் மகன் குமரவேல்-28, ஜக்கரியா மனைவி சாம்சந்த்-29, மணவாளன் மகன் ராமகிருஷ்ணன்-30, ராஜ் மனைவி வனிதாராஜ்-31, துரைராஜ் மகன் கமல்ராஜ்-32, மணவாளன் மகன் ஜெயகிருஷ்ணன்-33, மங்கேஸ்குமார் மனைவி பத்மா-34, கிருஷ்ணன் மகன் விஜயா கிருஷ்ணன்-35 வரதராசன் மனைவி நாகலெட்சுமி-36, அழகர்சாமி மகன் தாமோதரன்-37, நம்மாழ்வார் மகன் மணி-38 கிருஷ்ணசாமி மகன் மீனாட்சி சுந்தரம்-39, செல்வன் மனைவி தமிழ்ச்செல்வி-40,								



தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
					செளரிராஜன் மகன் ராஜகோபாலன்-41, சீனிவாசன் மகன் வெங்கட்ராமன்-42, பெருமாள் மகன் துரைராஜ்-43, பஞ்சநாதம் மனைவி சசிகலா-44, முத்துஇருளப்பன் மனைவி நீலவேணி-45, விபுலானந்தம் மனைவி சுமதி-46, ராஜசேகர் மனைவி இந்திரா-47, தாமஸ்வில்லியம் மனைவி ராய்ஜானி அனீதா-48, செல்வகுமார் மனைவி கனிமொழி-49, மணவாளன் மகன் கோபாலகிருஷ்ணன்-50, சங்கர மனைவி இந்திரா சங்கர-51, ராஜேந்திரன் மனைவி மல்லிகாதேவி-52, ராமகிருஷ்ணன் மகன் ராமராஜ்-53, ரவி மனைவி சியாமளா-54, முருகேசன் மனைவி தனலெட்சுமி-55, சுப்பையா மகன் ராஜா-56, ராஜா மகன் காயத்ரிதேவி-57, கதிரவேல் மனைவி நாகலெட்சுமி-58, மாரியப்பன் மனைவி செல்வி-59, ஜம்பலிங்கம் மகன் சிவதாசன்-60,						

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்		
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)		
					சாம்பசிவம் மகன் ஏகாம்பரநாத்-61, ராமலிங்கம் மனைவி தமிழரசி-62, ராமையன் மகன் ராஜசேகரன்-63, சிதம்பரபாண்டியன் மனைவி ரேணுகா-64. தாண்டவன் மகன் முருகேசன்-65, கிருபாகரன் மனைவி வெண்ணிலா-66, பிச்சைகுப்பன் மனைவி இந்திரா-67, விஜயகுமார மனைவி அனாராதா-68, பாலாஜி மனைவி ஜெயலெட்சுமி-69, சோமசுந்தரம் மகன் இந்திரா-70, ஜம்புலிங்கம் மகன் சிவதாசன்-71, சுப்ரமணியன் மகன் வைத்தியநாதன்-72, ஸ்ரீநிவாசராகவாச்சாரி மகன் ஸ்ரீராம்-73, மதியழகன் மனைவி சந்திரா-74. அருண்குமார மனைவி அனிதா-75. ஆறுமுகம் மகன் கதிரவேல்-76, சீனிவாசன் மகன் மாரியப்பன்-77, ராஜாராம் மகன் மனோகரன்-78, காரிமுத்து மனைவி உமாராணி-79, சந்திரசேகரன் மகன் திலீப்பரமேஷ்சந்திரசேகரன்-80.								

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
					<p>பரமேஸ்வரன் மகன் சந்திரசேகரன்-81,  கல்யாணகுமார் மனைவி கற்பகம்-82,  சொக்கையா செட்டியார் மகன் மகேஷ்வரன்-83,  குமரவேல் மனைவி சுபலெட்சுமி-84,  சொக்கலிங்கம் மனைவி விஜயலெட்சுமி-85,  ராமராஜ் மனைவி லதா-86,  கோவிந்தராஜ்ஜி மகன் தேவிசங்கர்-87,  சின்னப்பன் மனைவி பாப்பாத்தி-88,  கோவிந்தன் மகன் வில்வநாதன்-89,  திருநாவுக்கரசு மனைவி திலகவதி-90,  ஆறுமுகம் மகன் ராஜராஜன்-91,  வெங்கட்ராமன் மகன் பாலசுப்ரமணியன்-92,  முருகையன் மகன் பாலசுப்ரமணியன்-93,  பட்டாபிராமன் மனைவி அர்ச்சுனா-94,  முபாரக் உசேன் மனைவி ஷஹானாஸ்-95,  கரும்பாச்சலம் மனைவி வசந்த கோகிலம்-96,  செல்வராஜ் மகன் சீனிசாசன்-97,  பாலசுப்ரமணியன் மகன் சக்திவேல்-98.</p>						

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்	
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	
					சக்திவேல் மனைவி பத்மாவதி-99, மோகன் மகன் ரமேஷ்மோகன்-100 குழந்தை வடிவேலு மனைவி விஜயா-101, உத்தராபதி மனைவி நாகரெத்தினம்-102, குமரவேல் மனைவி சுபலெட்சுமி-103, கந்தசாமி மனைவி பாப்பாத்தி-104, பாப்பன் மகன் கந்தசாமி-105, முசும்பு ஆரிஃப் மனைவி அக்தருன்னிசா-106, ஸ்ரீநிவாசன் மகன் அனந்தராமன்-107, சுப்ரமணியன் மகன் கார்த்திகேயன்-108, பாஸ்கரன் மனைவி இந்திராணி-109, மணிகண்டன் மனைவி சந்திரகலா-110, உதயகுமார் மனைவி கமலாதேவி-111, முசும்பு ஆரிஃப் மனைவி அக்தருன்னிசா-112, கலியபெருமாள் மகன் சரவணன்-113, சரவணன் மனைவி உமா சரவணன்-114							
10	349/2A1A2		Dry	0.00.49	சுப்பிரமணியன் மகன் கார்த்திகேயன்	349/2A 1A1A1	175	2A1A1A3	351	---		

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
11	349/2A1A3		Dry	0.00.70	சுப்பிரமணியன் மகன் கார்த்திகேயன்	349/2A 1A1A2	175	345,347, 348	351	---	
12	349/2A1B		Dry	0.02.23	மணவாளன் மகன் கோபாலகிருஷ்ணன்	349/2A 1A1A2	349/2A1C	349/2A 1A1A2	349/2A 1A1A2	---	
13	349/2A1C		Dry	0.02.23	மணவாளன் மகன் ராமகிருஷ்ணன்	349/2A 1A1A2	349/2A1D	349/2A 1A1A2	349/2A1B	---	
14	349/2A1D		Dry	0.02.23	மணவாளன் மகன் ஜெயகிருஷ்ணன்	349/2A 1A1A2	349/2A1A1A2	349/2A 1A1A2	349/2A1C	---	
15	351/3A		ர.பு	0.09.51	ரத்தினம் மனைவி தனபாக்கியம்	351/2	351/4 பகுதி	351/3 பகுதி	352	---	---
16	351/4		ர.பு	0.07.76	ரத்தினம் மகன் மலர்விழி	351/2	349	351/4 பகுதி	351/3 பகுதி	---	மின் கம்பம்-1 பி.வி.சி.பைப் லைன்
17	352/3B		ர.பு	0.12.00	செல்லப்ப கவுண்டர் மகன் வெங்கிடாசலம்	352/3B பகுதி	352/3C பகுதி	352/5 பகுதி	352/5 பகுதி	---	பி.வி.சி. பைப் லைன்
18	352/3C		ர.பு	0.07.56	செல்லப்ப கவுண்டர் மகன் கதிர்வேல்	352/3C பகுதி	351	352/5 பகுதி	352/3 பகுதி	---	பி.வி.சி. பைப் லைன்
19	352/5		ர.பு	0.43.78	பெரியண்ணன் மழவராயர் மகன் துரைசாமி மழவராயர்-1, துரைசாமி மழவராயர் மனைவி அமரம்மாள்-2,	352/5 பகுதி 352/3B பகுதி 352/3C பகுதி	351	352/4 பகுதி 352/7 பகுதி	360	---	பி.வி.சி. பைப் லைன்

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
20	352/7		ர.பு	0.20.80	பெரியண்ணன் மழவராயர் மகன் துரைசாமி மழவராயர்-1, துரைசாமி மழவராயர் மனைவி அமரம்மாள்-2,	352/5 பகுதி	351	351/7 பகுதி	351/4 பகுதி	மாமரம்-1 பலா மரம்-1 தென்னங்கன்று-5 உதியமரம்-1	பி.வி.சி. பைப் லைன்
21	468/1		ர.பு	0.89.02	ஸ்தாணிக்கம் ராமசாமி அய்யங்கார் மகன் சீனிவாச ராகவ அய்யங்கார்-1, ஸ்தாணிக்கம் ராமசாமி அய்யங்கார் மகன் சேஷாத்திரி-2, ஆரோக்கியராஜ்-3.	468/1 பாகம்	468/2 பாகம்	343, 468/1 பாகம்	468/1 பாகம்	---	மின் கம்பம்-3
22	468/2		ர.பு	0.23.92	ராமசாமி அய்யங்கார் மகன் சீனிவாச ராவ் அய்யங்கார்-1, சேஷாத்திரி-2	468/1 பாகம்	468/3 பாகம்	468/2 பாகம்	468/2 பாகம்	---	---
23	468/3		ர.பு	0.32.82	ஸ்தாணிக்கம் ராமசாமி அய்யங்கார் மகன் சீனிவாச ராகவ அய்யங்கார்-1, ஸ்தாணிக்கம் ராமசாமி அய்யங்கார் மகன் சேஷாத்திரி-2, ஆரோக்கியராஜ்-3.	468/2 பாகம்	469	468/3 பாகம்	468/3 பாகம்	---	---
24	469/1A2		ர.பு	0.47.68	எல்.ஏ.பாட்லர்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட்- க்காக (காப்பாளர்), ஜோசப் பிரான்சிஸ் மேனேஜிங் டைரக்டர்	468	469/1B1 பாகம்	469/1A3 பாகம்	469/1A2 பாகம்	---	காண்கிரீட் ரூம்-1, கம்பிவேலி, பைப் லைன் மற்றும் கேட்வால்வு
25	469/1A3		ர.பு	0.06.36	எல்.ஏ.பாட்லர்ஸ் பிரைவேட் லிமிடெட்- க்காக (காப்பாளர்), ஜோசப் பிரான்சிஸ் மேனேஜிங் டைரக்டர்	468	469/1A3 பாகம்	319	469/1A2 பாகம்	---	---

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட்ட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
26	469/1B1		ர.பு	3.14.38	எல்.ஏ.பாட்லர்ஸ் பிரைவேட் லிமிட்க்காக (காப்பாளர்), ஜோசப் பிரான்சிஸ் மேனேஜிங் டைரக்டர்	469/1B1 பாகம், 469/1A2 பாகம்	469/1B1 பாகம்	469/1B2	470	புங்க மரம்-5, வேப்ப மரம்-5, வாகை மரம்-3, பாதாம் மரம்-1	செங்கல் சுற்று சுவர் மற்றும் பி.வி.சி. பைப் லைன்-1 சிமென்ட் கட்டை-6, தகர ஆஸ்பெட்டாஸ் ஷெட்-1 கான்கிரீட் ரூம்-1, கான்கிரீட் ரூம்-1, கழிவறை-2 கான்கிரீட் sump-3, கான்கிரீட் தண்ணீர் தொட்டி மற்றும் இரும்பு பைப் மற்றும் கேட்வால்வு-6 பாப்லர்-1 இரும்பு ஏணி-1
27	469/1B2		ர.பு	2.51.66	புதுடிஸ்லி (காப்பாளர்) தலைவர் ஹோப்பேர்ல்டு வைடு	469/1B1 பாகம்	469/1B2 பாகம்	469/1B2 பாகம்	470	பனை மரம்-1, உசிலமரம்-4 வேப்பமரம்-6, நுனா மரம்-1	ஐ.ஓ.சி. பைப் லைன்
<b>கூடுதல்</b>				<b>15.01.78</b>							

2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் ஒளிவுமறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (முத்தியச் சட்டம் 30/2013) 15 ஆம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு பற்றுள்ள நபரின் மறுப்புரைகளைக் கேட்ட பின்னரும் உரிய விசாரணைக்குப் பின்னரும் இந்த விளம்புகை தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு இழப்பீடுகள் பெற தகுதியான நபர்கள் எவரும் இல்லை.

திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டத்திலுள்ள திருவெறும்பூர் வட்டம்/வட்டாரத்திலுள்ள (பொருந்தக் கூடியவாறு) சூரியூர் (பகுதி-3) கிராமத்தில் 15.01.78 ஹெக்டேர் பரப்பளவு கையகப்படுத்தப்பட்டுள்ள நிலத்தில் கனிமவளங்கள் இருப்பின் மேற்சொன்ன திட்டத்தின் நோக்கத்திற்காக கட்டுமான நிலையின் போது அத்தகைய நிலப்பரப்பை தோண்டும் போது (அ) அகற்றும் போது அல்லது பயன்படுத்தக் கூடிய சுரங்கங்கள் (அ) கனிமங்கள் நீங்கலாக, மேற்சொன்ன நிலப்பகுதியில் படிந்துள்ள நிலக்கரி, இரும்பு (அ) ஏனைய கனிமங்கள் தேவையில்லை.

இத்திட்டத்திற்கான நில திட்ட அறிக்கையை, யாதொரு வேலை நாட்களிலும், நிலம் கையகப்படுத்தும் அலுவலர், காவேரி-வைகை-குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டம், மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அலுவலகம், திருச்சிராப்பள்ளி அலுவலகத்திலும், தனி வட்டாட்சியர் (நி.எ), காவேரி-வைகை-குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டம், திருச்சிராப்பள்ளி மற்றும் செயற்பொறியாளர், நீர்வள ஆதாரத் துறை, சிறப்பு திட்டக் கோட்டம், புதுக்கோட்டை அலுவலகத்திலும் பார்வையிடலாம்.

மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்வு திட்டத்தினுடைய சுருக்கக் குறிப்பு கீழ்க்கண்டவாறு:

மறுவாழ்வு மற்றும் மறுகுடியமர்த்துதல் செயல் திட்டம்

(மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு விதிகள் 2017-ல் விதி 15(2)-ன் படியான பாதிப்பு விபரங்கள்)

a)	இடமாற்றம் செய்யப்பட உள்ள குடும்பங்களின் பட்டியல்	புல எண்	வசிக்கும் குடும்பங்கள் எண்ணிக்கை	குடும்பத் தலைவர் பெயர் மற்றும் முகவரி
<b>இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை</b>				
b)	பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் இருக்கும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகளின் பட்டியல்	புல எண்	விபரம்	எண்ணிக்கை
		349/2A1A1A	IOC பைப்லைன்	-
		351/4	மின்கம்பம்	1
		468/1	மின்கம்பம்	3
		469/1B2	IOC பைப்லைன்	-
c)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் இருக்கும் நிலப்பகுதிகளின் பட்டியல்	175/1, 176/1, 176/2, 176/3, 177/3, 177/4, 177/5, 343/2, 349/2A1A1A, 351/3, 351/4, 352/3B, 352/3C, 352/5, 352/7, 468/1, 468/2, 468/3, 469/1A2, 469/1A3, 469/1B1, 469/1B2		
d)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் உள்ள வணிக/வியாபார விபரங்களின் பட்டியல்	வ.எண்.	புல எண்.	விபரம் நில உரிமைதாரர்



		இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை
e)	பட்டியலினத்தவர் அல்லது பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் அவற்றின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களைச் சேர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி நபர்கள் போன்ற சாதகமற்ற பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களின் பட்டியல்.	இல்லை
f)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தைத் தமது முதன்மை வாழ்வாதாரமாகக் கொண்டிருக்கும், பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் வசிக்கும் நிலமற்ற வேளாண் தொழிலாளர்களின் பட்டியல்.	இல்லை

**II. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு உரிமைகளின் கூறுகள்  
(RFCTLARR Act 2013 u/s 31(1), 38(1), 105(3))**

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
1)	வெளியேற்றப்படும் போது தொகுப்பு வீடுகள் வழங்குதல்	ஊரகப்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்திருக்கின்ற போது, IAY வீடு வழங்குதல். நகர்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்தால், கட்டப்பட்ட வீட்டை வழங்குதல்.	இந்நேர்வில் நிலளடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

2)	நிலத்துக்கு நிலம்	நீர்மின் திட்டம் எனில், இயன்றவரை விவசாய நிலத்தை இழந்திருக்கின்ற ஒவ்வொரு குடும்பத்தாருக்கும் குறைந்தபட்சம் ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை வழங்குதல் வேண்டும். அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இருந்தால், கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு இணையான நிலம் அல்லது இரண்டரை ஏக்கர் நிலம் (எது குறைவோ) கொடுக்க வேண்டும்.	இந்நேரத்தில் நில உரிமைதாரர்கள் வேறு பல நிலங்களுக்கு உரிமைதாரர்களாக இருப்பதாலும், மேலும் நில உரிமைதாரர்கள் அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இல்லாததாலும், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
3)	மேம்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு விருப்பறிவிப்பு	நிலம் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் பொழுது, வளர்ச்சி மேம்பாட்டுக்கு 20% நிலத்தை ஒதுக்கீடு செய்தல் வேண்டும்.	இந்நேரத்தில், நிலங்கள் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
4)	ஆண்டுப்பணம் / ஆண்டுத்தொகை	இத்திட்டத்தின் மூலம் வேலை உருவாக்கப்பட்டால், குடும்பத்தில் ஒருவருக்காவது வேலை கொடுப்பது/ஒரே முறை வழங்கும் ரூ.5,00,000/- (ரூபாய் ஐந்து லட்சம்) / ஆண்டுத் தொகை வழங்குதல்.	இத்திட்டத்தின் மூலம் நிலம் கையகப்படுத்தப்படுவதால் வாழ்வாதாரங்களை இழந்த நில உரிமையாளர்கள் மற்றும் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்தை வாழ்வாதாரத்திற்காக முதன்மையாக சார்ந்திருந்தவர்கள் எவரும் பாதிக்கப்படவில்லை	இல்லை
5)	வெளியேற்றப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதார மான்யம்	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் ஓராண்டு காலத்திற்கு மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ.3000/-க்கு இணையான வாழ்வாதார மான்யம் வழங்க வேண்டும்.	இந்நேரத்தில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
6)	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கான போக்குவரத்து செலவுகள்	வெளியேற்றப்படும் குடும்பத்தினருக்கு போக்குவரத்து செலவாக ஒரே நேரத்தில் ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் கொடுக்கப்படுதல் வேண்டும்.	இந்நேரத்தில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
7)	கால்நடை கொட்டில் / பெட்டிக் கடைகள் செலவு	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினர் கால்நடை கொட்டில்/பெட்டிக் கடை கட்டிக் கொள்வதற்கு குறைந்தபட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியை ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரத்தில், மாட்டுக் கொட்டகை மற்றும் பெட்டிக் கடை பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகையான நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
8)	கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரிகள் ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படுவது	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு கைவினைஞர் குடும்பம்/ சிறு வியாபாரி /சுயமாக வேலை செய்யும் நபர் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டால், குறைந்த பட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியாக ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரத்தில், நில உரிமையாளர்களில் கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரி எவருமில்லை. / இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
9)	மீள்பிடி உரிமை	நீர்ப்பாசனத்திட்டம்/நீர்மின் திட்டத்தால், பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினருக்கு அணைக்கட்டுகளில் மீள் பிடிப்பதற்கு உரிமை அளித்தல்.	இத்திட்டத்தில் மீள் பிடிப்பதற்கு சாத்தியக் கூறுகள் இல்லாததால், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

10)	ஓரே தடவையில் கொடுக்கப்படும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகை	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகையாக ஓரே தடவையில் ரூ.50,000/- கொடுத்தல் வேண்டும்.	இந்நேரவில் நில எடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப் படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
11)	முத்திரை தீர்வை மற்றும் பதிவுக்கட்டணம்	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் நிலம்/வீடு பதிவு செய்யப்படும்பொழுது, அதற்கான முத்திரை தீர்வை மற்றும் இதர கட்டணங்களை தேவை குழு செலுத்துதல் வேண்டும்.	இந்நேரவில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

III. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெறத் தகுதியானவர்கள் பட்டியல்.

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

நிலஎடுப்பால் பாதிக்கப்படும் மாட்டுக்கொட்டகை / பெட்டிக்கடை

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

பாதிக்கப்படும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள்.

புல எண்	விபரம்
புல எண்.351/4 - மின்கம்பம்-1 புல எண்.468/1 - மின்கம்பம்-3	கேட்புத்துறையான நீர்வள ஆதாரத்துறை, தமிழ்நாடு மின்சார வாரியத்திடம் உரிய அனுமதி பெறப்பட வேண்டும்.
புல எண்.349/2A1A1A-IOC பைப்லைன் புல எண்.469/1B2 - IOC பைப்லைன்	கேட்புத்துறையான நீர்வள ஆதாரத்துறை, IOC இடம் உரிய அனுமதி பெறப்பட வேண்டும்.

மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு விபரம்.

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

மேற்படி கிராமத்தில் மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான நபர்கள் எவரும் இல்லை.

திருச்சிராப்பள்ளி,  
2024 ஜனவரி 5.

மா. பிரதீப் குமார்,  
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்,

(Rc.No.C1/30427/2020)

No. VI(1)/146/2024.

Whereas, it appears to the Government that a total of 64.64.11 hectares of land is required in **Suriyur (Block-4)** Village in **Thiruverumbur** Taluk in **Thiruchirappalli** District for a public purpose, namely, in Cauvery-vaigai- Gundar Canal Link Project, Trichy.

Now, therefore, a declaration is made hereby that a piece of land measuring **13.18.82 hectares** is under acquisition for the above said project in **Suriyur (Block-4)** Village in **Thiruverumbur** Taluk in **Thiruchirappalli** District whose detailed description is as follows:

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
1	178/5		Dry	0.42.96	Noorjahan Wife of Abdul Nazeer Basha	178/5 Part	180/1	178/13 Part, 178/5 Part	178/12 Part	Baniyan Tree-2 Ushila Tree-18 Palm Tree-12	----
2	178/6		Dry	0.08.40	Rajamani Wife of Arumugasamy	178/6 Part	178/13 Part	181	177	----	----
3	178/9		Dry	0.15.68	Manimekalai Wife of Saivaraj	178/9 Part	180 Part	178/5 Part	178/5 Part	----	----
4	178/12		Dry	0.22.64	Muralitharan Son of Marimuthu	178/1	178/5 Part	178/6 Part	177	Palm Tree-5, Ushila Tree-7	Round Wirefence, Asbestos Building-1 (with Electric Connection), Asbestos Shed-1
5	178/13		Dry	0.04.50	Vijayalakshmi Wife of Rengaraj	178/13 Part, 178/5 Part	180	181	178/6 Part	----	----
6	180/1		Dry	1.81.12	Arulmigu Eswaran Temple	180/1 Part	180/2	180/1 Part	178	----	----

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
7	198/3		Dry	0.28.76	Paneer Selvam Son of Vasudevan Ayyar-1, Sangilimuthu Son of Sivasamy-2 Ganesan Son of Marimuthu (Late)-3 Rajasekar Son of Ramasamy-4 Devasagayaraj Son of Antonysamy-5 Pitchai Son of Ponnusamy-6	198/3 Part	207	208	195	Ushila Tree-6 Neem Tree-1 Palm Tree-1	----
8	202/2		Dry	0.43.93	Annapooranam Wife of Velusamy-1 Visalatchi Wife of Palaniyappan-2 Iyappan Son of Nataraja Iyer-3 Rajeshwari Wife of Sivalingam-4 Senbagam Daughter of Gopalan-5, Usha Wife of Gopalakrishnan-6 Vijaykrishnan Son of Narayanan-7 Indirani Wife of Narayanan-8	202/4 Part	202/3 Part	205	202/1 Part	----	E.B.Pole-3

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
9	202/3A		Dry	0.01.47	Annapooranam Wife of Velusamy-1 Vijaykrishnan Son of Narayanan-2 Dinesh Son of Ragavan-3	202/5	203	204, 205	202/2 Part	----	----
10	202/4		Dry	0.22.90	Annapooranam Wife of Velusamy-1 Gururajan Son of Ramarao-2 Krishnapriya Daughter of Govindarajan-3 Krishnamoorthy Son of Jayaraman-4 Krishnakumari Daughter of Ramarao-5 Gururajan Son of Ramarao-6	205/6 Part	202/5	202/2 Part	201/1 Part	----	----
11	202/6		Dry	0.04.84	Chinnaponnu Wife of Thangaiyan	202/6 Part	202/6 Part	202/4 Part	202/1 Part	----	----
12	204/1A1		Dry	0.01.36	Chinnapan Son of Devasagayam-1, Annapooranam Wife of Velusamy-2 Mallika Wife of Dharmalingam-3 Gandhijayanthi Wife of Shanmugam-4 Ramanathan Son of Chithambaram-5 Sabari Son of Vasvanathan-6	204/1A Part	204/1A Part	204/2 Part	205	----	----

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
					Sasikala Wife of Subramaniam-7 Renugadevi Wife of Annadurai-8 Venkatesh Son of Srinivasan-9 Palanisamy Son of Arumugam-10 Chokalingam Son of Muthaiyah-11 Ramalingam Son of Govindaraj-12 Rajapandiyan Son of Ganeshkumar-13 Hemapriya Wife of Kannan-14 Neela Wife of Kasinathan-15 Alagulakshmi Wife of Duraikannu-16 Ponmudi Son of Kesavan-17 Navaneethkrishnan Son of Periyathambi-18, Subramaniam Son of Urumakoundar-19, Murugan Son of Subbaiyah-20 Mangayarkarasi Wife of Kannan-21 Shanthi Wife of Sugumar-22						

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
					Krishnamoorthy Son of Venkatraman-23 Nandhini Wife of Ganeshkumar-24 Sivakumar Son of Gurumoorthy-25 Sivasankar Son of Gurumoorthy-26 Mohana Ramya sri Daughter of Jayagopal-27, Vaishali Daughter of Jayasree-28 Kanchanadevi Wife of Padmanaban-29, Sivagamasundari Wife of Muralitharan-30 Pradeepkumar Son of Seshagiri-31 Venkatalakshmi Wife of Aravind-32 Shanthiperumal Wife of Ayyamperumal-33 Atchayakumar Son of Srinivasan-34 Sasikumar Son of Ramakrishnan-35 Suriyanarayanan Son of Ragavan-36 Jayanthi Wife of Suriyanarayanan-37						



Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
					Senthamarai kannan Son of Duraisamy-38, Kasthuri Wife of Rajasekar-39 Vijayalaksmi Wife of Jayagopal-40 Sandiyaprasath Wife of Prasath-41 Narayanamoorthy Son of Krishnamoorthi-42						
13	204/2		Dry	0.23.18	Mery Wife of Kulanthai samy	204/1 Part	204/3	215	205	----	----
14	205/1A1		Dry	0.09.17	Gurumoorthi Son of Kathalappa-1 James I samy Son of Manickam-2 Janaki Wife of Maheshwar-3 Panjabakesan Son of Natarajan-4 Duraiselvan Son of Raju-5 Yamunadevi Wife of Duraiselvan-6	202	205/1B1 Part	205/2 Part	205/2 Part	----	----
15	205/1B1A1		Dry	0.48.98	Gurumoorthi Son of Kathalappa-1 James I samy Son of Manickam-2	205/1C2, 202	205/1C2, 205/1B1A3, 205/1B2, 205/1B3	205/2	205/1A1B, 205/1B1A2	----	Wire Fence

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
					Janaki Wife of Maheshwar-3 Panjabakesan Son of Natarajan-4 Duraivelvan Son of Raju-5 Yamunadevi Wife of Duraivelvan-6						
16	205/1B1B		Dry	0.01.11	Marimuthu Son of Palanisamy	205/1B 1A1	205/1B1A1	205/1B1C	205/1B1A1	---	---
17	205/1B1C		Dry	0.02.10	Arumugam Son of Thangavel	205/1B1C	205/1B1A1	205/2	205/1B1A1	---	---
18	205/1B1D		Dry	0.10.77	Elavarasan Son of Subramanian	205/1B3	204	215	205/1B1A1	---	---
19	205/1B2		Dry	0.02.66	Santhiyadevi Wife of Sivakumar	205/1B1 Part	204	205/1B3	205/1B1 Part	----	----
20	205/1B3		Dry	0.02.95	Santhiyadevi Wife of Sivakumar	205/1B2	204	205/1B1 Part	205/1B1 Part	----	----
21	205/1C		Dry	0.06.82	Gurumoorthi Son of Kathalappa-1 James I Samy Son of Manickam-2 Lakshmi Wife of Narayanan-3 Buvaneshwari Wife of Jayaram-4 Selvakumar Son of Ramasamy-5	202	205/1C Part	205/1B1 Part	205/1B1 Part	----	----

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
					Rajalakshmi Wife of Vijakumar-6 Anuradha Wife of Shiyamsubramani-7 Buvaneshwari Wife of Jayaram-8 Chandrasekar Son of Giridharan-9 Mangala Wife of Ananthakumar-10						
22	205/3		Dry	0.22.44	Sahul Aameedh Son of Mohamed Kasim-1 Abdul Rahman Son of Mohamed Kasim-2	205/2 Part	205/3 Part	214, 215	213	Palm Tree-3, Kondrai Tree -3	----
23	206/6A		Dry	0.10.27	Gnanasekaran Son of Velusamy-1 Mohanraj Son of Thangavel-2 Imakulate Wife of Jayachandran-3 Senthilkumar Son of Srinivasan-4 Vijayalakshmi Wife of Narasimman-5 Sripriya Wife of Veeraragavan-6 Maithili Daughter of Venkatraman-7	207	206/6A Part	206/6A Part, 206/6B Part	206/6A Part	----	----
24	206/6B		Dry	0.00.08	Ramesh Son of Srinivasan	206/6A Part	206/6A Part	206/6A Part	206/6A Part	----	----

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
25	207/1		Dry	0.48.55	Kiruba Shankar Son of Rathinam-1 Jayammal Wife of Vasudeva Ayyar-2 Manthagini Ammal Wife of Rengarachariyar-3 Chandrasekaran Son of Pitchai-4 Venkatraman Son of Varatharajan-5 Amutha Wife of Vanarajan-6 Annamalai Son of Venkatachalam-7 Yesaiyan Son of Gnanamuthu-8 Umamaheshwari Wife of Thirunavukarsu-9 Periyasamy Rangipiriyar Son of Muthukaruppan Rangipiriyar-10 Santhanakrishnan Son of Rengasamy-11 Sripriya Wife of Santhanakrishnan-12 Venkataramanan Son of Ramarao-13 Buvaneshwari Wife of Sridharan-14 Narasimman Son of Ragavendran-15	207/1 Part	207/1 Part	207/2 Part	208	Palm Tree-4	---

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
25	207/1		Dry	0.48.55	Narasimman Son Krishnarao-16 Saravanakumar Son of Chellamuthu-17 Ragavan Son of Srinivasan-18 Radhakrishnan Son of Santhana Sasthrikal-19 Sujatha Wife of Sridharan-20 Sumathra Kannan Wife of Kannan-21 Ravikumar Son of Vaithiyathan-22 Prasath Thiyagarajan Son of Nagaraja Iyyar-23	207/1 Part	207/1 Part	207/2 Part	208	Palm Tree-4	---
26	207/2		Dry	0.28.63	Muthu Karupa Gurukandar Son of Arumuga Gurukandar-1 Anusiya Devi Wife of Karunanithi-2	207/1 Part	207/5 Part	207/3A Part	208	----	----
27	207/3A		Dry	0.07.26	Muthu Karupa Gurukandar Son of Arumuga Gurukandar	207/3A Part	207/3A Part	207/3A Part	207/3A Part	----	----
28	207/3B		Dry	0.00.36	Gunalan Son of Rajasamy	207/3A Part	207/3A Part	207/3B Part	207/3B Part	----	----

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
29	207/5		Dry	0.87.17	Chinnu Rangipiriyar Son of Kathaan Rangipiriyar-1 Rajeshwari Wife of Rajamanickam-2 Lakshmanan Son of Venkatramaraj-3 Sasikumar Son of Devadoss-4 Emelda Daughter of Devadoss-5 Krishnamoorthi Son of Venkatrama Ayyar-6	207/1 Part, 207/5 Part	207/6A1 Part, 207/7 Part, 207/8 Part, 207/9 Part	207/5 Part	207/1 Part, 207/2 Part, 207/3A Part	----	----
30	207/6A1		Dry	0.01.86	Periyasamy Son of Ramu Vallathirayar-1 Rengasamy Son of Ramu Vallathirayar-2 Haji Basha Son of Babunu -3 Shamsudheen Son of Bashee-4 Mohan Son of Ramaiyah Aachari-5	207/6A1 Part	207/6A1 Part	207/5 Part	207/5 Part	----	----
31	207/7		Dry	0.40.42	Palaniyappan Son of Nachimuthu-1 Balasubramanian Son of Nachimuthu-2 Shanmugam Son of Nachimuthu-3	207/9 Part	207/7 Part, 202	207/8 Part	207/5 Part	----	----

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
32	207/8		Dry	0.54.90	Agatha Chiristy Wife of Antony samy	207/7 Part	202	206, 207/8 Part	207/5 Part	----	----
33	207/9		Dry	0.03.61	Chandra Wife of Selvam	207/6A1 Part, 207/6B	202	207/7 Part	207/5 Part	----	----
34	208/1		Dry	0.13.50	Kalanchiyam Wife of Balasubramanian	198	208/2A Part, 208/2B Part	208/1 Part	194	Palm Tree-3, Kondrai Tree-1	----
35	208/2A		Dry	0.27.66	Selvam Wife of Laksmanan	198, 208/2A Part	207	208/2B Part	208/1 Part	Palm Tree-1	----
36	208/2B		Dry	0.30.27	Paneer Selvam Son of Vasudevan Ayyar-1 Sangilimuthu Son of Sivasamy-2 Ganesan Son of Marimuthu (Late)-3 Rajasekar Son of Ramasamy-4 Devasagayaraj Son of Antonysamy-5 Pitchai Son of Ponnusamy-6	208/2A Part	207	208/2B Part, 208/3B Part	208/1 Part	Palm Tree-2	----
37	208/3		Dry	0.00.53	Kalanchiyam Wife of Balasubramanian	208/2B Part	207	208/3 Part	208/3 Part	----	----
38	215/1A		Dry	0.06.43	Syed Abudahir Son of Mothi Mohamed	205	215/1B Part	215/1A Part	215/1A Part	----	----
39	215/1B		Dry	0.05.89	Santhiyagu Son of Durairaj	205	215/2 Part	215/1B Part	215/1A Part	----	----

Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
40	215/3		Dry	0.35.40	Baskaran Son of Duraisami Nadar	204	215/4 Part, 215/5 Part	215/3 Part	215/2 Part	----	----
41	215/4		Dry	0.25.71	Seethalakshmi Wife of Annavu	204	215/4 Part	215/5 Part	215/3 Part	----	----
42	215/5		Dry	0.65.06	Ganapathi Son of Gopal	215/4 Part	215/5 Part , 216	215/5 Part	215/3 Part	Small Kondrai Tree-2	----
43	216/1		Dry	1.01.87	Balasubramanian Guardian Mookan-1 Ramachandran Guardian Mookan-2 Karthik Guardian Mookan-3	216/1 Part	216/2 Part	220	215	Palm Tree-3 Small Kondrai Tree -18	----
44	216/2		Dry	0.31.60	Jeevamani Wife of Mookaya Pillai	216/2 Part	219	220	216/1 Part	Small Kondrai Tree -9	----
45	219/1		Dry	0.11.92	Rajeshwari Wife of Ponraj	219/1 Part, 219/2A Part	219/2A Part	219/2A Part	216	Small Kondrai Tree -2	----
46	219/2A		Dry	0.41.96	Ranjitham Wife of Shesathri	219/2A Part	219/4 Part	219/2B, 220	219/1 Part, 216	Small Kondrai Tree -4	----
47	219/2B		Dry	0.11.50	Rajeshawari Wife of Ponraj	219/2A Part	219/4 Part	220	219/2A Part	----	----
48	219/3		Dry	0.11.56	Krishnamoorthi Son of Chinnaiya Naidu	219/3 Part	Settiya- patti Village Border	219/4 Part	219/4 Part	Small Kondrai Tree -4	----
49	219/4		Dry	0.37.91	Logambal Wife of Maramuthu Vallathirayar	219/4 Part	219/3 Part	219/4 Part, 219/5	219/2A Part, 219/2B Part	Small Kondrai Tree -6	----



Sl. No	Survey No	Type of title	Type of land	Area under acquisition (in hectare)	Name and address of person interested	Boundaries				Trees	Structures
						North	East	South	West		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
50	219/5		Dry	0.15.07	Sagayamery Wife of Santhiyagu-1 Rex Son of Santhiyagu-2 Kidiyon Son of Santhiyagu-3	219/4 Part	219/4 Part	219/5 Part	220	Small Kondrai Tree -1	----
51	220/1A		Dry	0.51.24	Sambath Guardian Malarvizhi-1 Periyasamy Son of Ganesan Rangipiriyar-2	216, 219	219	220/1A Part, 220/3 Part	220/1A Part	Small Kondrai Tree -12	----
52	220/3		Dry	0.01.89	Kamalavalli Wife of Rengasamy-1 Neelankis Son of Desmen ankis-2 Shankar Son of Dasarathan-3	220/1A Part	219	220/3 Part	220/3 Part	----	----
<b>Total Extent</b>				<b>13.18.82</b>							

This declaration is made after hearing of objections of persons interested and due enquiry as provided under section 15 of the Right to Fair Compensation and Transparency in Land Acquisition, Rehabilitation and Resettlement Act, 2013 (Central Act 30 of 2013).

No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence Rehabilitation and resettlement compensation is not provided to anyone.

**Suriyur (Block-4)** village in **Thiruverumbur** Taluk in **Thiruchirappalli** District an Area **13.18.82 (in hectares)** Mines of coal, iron-stone, slate or other minerals lying under the said land or any particular portion of the said land, except such parts of the mines and minerals which may be required to be dug or removed or used during the construction phase of the project for the purpose of which the land is being acquired, are not needed.

A plan of the land may be inspected in the office of the Land Acquisition officer, Cauvery-Vaigai-Gundar Link Canal Project, District Collector Office, Thiruchirappalli, Special Tahsildar (L.A), Cauvery-Vaigai-Gundar Link Canal Project, Thiruchirappalli and Executive Engineer, Water Resources Department, Special Division, Pudukottai on any working day.

A Summary of the Rehabilitation and Resettlement Scheme is appended below:

**Rehabilitation and Resettlement Scheme:**

**(Particulars of affected area as per rule 15(2) of RFCTLARR Rules 2017)**

a)	List of families likely to be displaced	Survey Number	No. of families	Head of the family and address	
NIL					
b)	List of infrastructure existing in the affected area	Survey Number	Particulars	Number	
		202/2	EB Pole	3	
c)	List of Land Holdings in the affected area	178/5 (0.42.96), 178/6 (0.08.40), 178/9 (0.15.68), 178/12 (0.22.64), 178/13 (0.04.50), 180/1 (1.81.12), 198/3 (0.28.76), 202/2 (0.43.93), 202/3A (0.01.47), 202/4 (0.22.90), 202/6 (0.04.84), 204/1A1 (0.01.36), 204/2 (0.23.18), 205/1A1 (0.09.17), 205/1B1A (0.48.98), 205/1B1B (0.01.11), 205/1B1C (0.02.10), 205/1B1D (0.10.77), 205/1B2 (0.02.66), 205/1B3 (0.02.95), 205/1C (0.06.82), 205/3 (0.22.44), 206/6A (0.10.27), 206/6B (0.00.08), 207/1 (0.48.55), 207/2 (0.28.63), 207/3A (0.07.26), 207/3B (0.00.36), 207/5 (0.87.17), 207/6A1 (0.01.86), 207/7 (0.40.42), 207/8 (0.54.90), 207/9 (0.03.61), 208/1 (0.13.50), 208/2A (0.27.66), 208/2B (0.30.27), 208/3 (0.00.53), 215/1A (0.06.43), 215/1B (0.05.89), 215/3 (0.35.40), 215/4 (0.25.71), 215/5 (0.65.06), 216/1 (1.01.87), 216/2 (0.31.60), 219/1 (0.11.92), 219/2A (0.41.96), 219/2B (0.11.50), 219/3 (0.11.56), 219/4 (0.37.91), 219/5 (0.15.07), 220/1A (0.51.24), 220/3 (0.01.89)			
d)	List of trades/ business in the affected area	Sl.No.	Survey Number	Particulars	Land Owner Name
NIL					
e)	List of families belonging to disadvantage groups such as SC/ST/ members there of and handicapped persons who belongs to the affected families	NIL			
f)	List of landless agricultural labourers in the affected areas whose livelihood was primarily dependent on the acquired land	NIL			

50

**II. Rehabilitation and Resettlement Draft:**

**(RFCTLARR Act 2013 u/s 31(1), 38(1), 105(3))**

Sl. No.	Elements of Rehabilitation and Resettlement Entitlements	Entitlement/Provision	Rehabilitation and Resettlement Suggestions	Rehabilitation and Resettlement Compensation No. of families
1.	Provision of housing units in case of displacement	1) If a house is lost in rural areas, a constructed house shall be provided as per the Indira Awas Yojana specifications. If a house is lost in urban areas, a constructed house shall be provided.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL

2.	Land for Land	In the case of irrigation project, as far as possible and in lieu of compensation to be paid for land acquired, a minimum of one acre of land in the command area of the project for which the land is acquired and in case of land owner belonging to the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes will be provided land equivalent to land acquired or two and a one-half acres, whichever is lower.	Not applicable, Since affected families owning agriculture land and land owners are not belonging to Scheduled Castes or the Scheduled Tribes	NIL
3.	Offer for Developed Land	In case the land is acquired for urbanisation purposes, twenty per cent, of the developed land will be reserved and offered to land owning project affected families, in proportion to the area of their land acquired.	Not applicable. Since the land is not acquired for urbanization purpose,	NIL
4.	Choice of Annuity or Employment	Providing jobs where to the affected families where jobs are created through the project/ onetime payment of five lakh rupees per affected family/ annuity policies that shall pay not less than two thousand rupees per month per family for twenty years.	Since no land owner primarily depend on the land for his living is affected due to Land acquisition, this entitlement is not provided to anyone	NIL
5.	Subsistence grant for displaced families for a period of 1 year	Each affected family which is displaced from the land acquired shall be given a monthly subsistence allowance equivalent to three thousand rupees per month for a period of one year from the date of award.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone	NIL
6.	Transportation cost for displaced families	Each affected family which is displaced shall get a one-time financial assistance of fifty thousand rupees as transportation cost for shifting of the family, building materials, belongings and cattle.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
7.	Cattle shed/ petty shops cost	Each affected family having cattle / petty shop shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees for construction of cattle shed or petty shop as the case may be.	No Cattle Shed/Petty Shop is affected due to this Land Acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
8.	One-time grant to artisan, small traders and certain others	Each affected family of an artisan, small trader or self-employed person or an affected family which owned nonagricultural land or commercial, industrial or institutional structure in the affected area, and which has been involuntarily displaced shall get one-time financial assistance subject to a minimum of twenty-five thousand rupees	Artisan, Small traders or Self employed person not affected in this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
9.	Fishing rights	In cases of irrigation or hydel projects, the affected families may be allowed fishing rights in the reservoirs, in such manner as may be prescribed by the appropriate Government.	There is no scope to fishing in this project. Hence, it is not applicable.	NIL

10.	One-time Resettlement Allowance	Each affected family shall be given a onetime "Resettlement Allowance" of fifty thousand rupees only.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL
11.	Stamp duty and registration fee	(1) The stamp duty and other fees payable for registration of the land or house allotted to the affected families shall be borne by the Requiring Body. (2) it shall be free from all encumbrances (3) it may be in the joint names of wife and Wife of the affected family.	No family is affected and displaced due to this Land acquisition. Hence this entitlement is not provided to anyone.	NIL

### III. Persons eligible for Rehabilitation and Resettlement Compensation:

Survey No.	Land Acquisition extent (In Ha)	Land Owner Name	Rehabilitation and Resettlement Elements	Rehabilitation and Resettlement Entitlement (per family)
NIL				

### Cattle shed / Petty shop affected due to Land Acquisition:

NIL
-----

Infrastructure facilities will be affected due to Land acquisition:

Survey No.	Details
SF No.202/2 – EB Pole-3	Permission will be Obtained by Water Resources Department from TNEB where the canal crosses.

### Rehabilitation and Resettlement Compensation details:

NIL
-----

No family is eligible for Rehabilitation and Resettlement compensation in this village.

(*ந.க.எண்.சி1/30427/2020*)

பொதுத்தேவைக்காக, அதாவது காவேரி-வைகை-குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டத்திற்காக, திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டத்தில் திருவெறும்பூர் வட்டத்தில் உள்ள சூரியூர் (பகுதி-4) கிராமத்தில் இருக்கும் மொத்தப் பரப்பளவான 72.88.32 ஹெக்டேர் பட்டா நிலம் தேவைப்படுகிறது என அரசு கருதுவதால், திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டத்தில் திருவெறும்பூர் வட்டத்தில் சூரியூர் (பகுதி -4) கிராமத்தில் மேற்சொன்ன அரசுத் திட்டத்திற்காக கையகப்படுத்துதலின் கீழ் 13.18.82 ஹெக்டேர் நிலத்தில் அளவிடப்படும் ஒரு பகுதி நிலம் குறித்து விளம்புகை செய்வது குறித்தான விவரங்கள் பின்வருமாறு.

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
01	178/5		ர.பு	0.42.96	அப்துல் நசீர் பாஷா மனைவி நூர்ஜஹான்	178/5 பகுதி	180/1	178/13 பகுதி, 178/5 பகுதி	178/12 பகுதி	ஆல மரம்-2 உசில மரம்-18, பனை மரம்-12	----
02	178/6		ர.பு	0.08.40	ஆறுமுகசாமி மனைவி ராஜாமணி	178/6 பகுதி	178/13 பகுதி	181	177	----	----
03	178/9		ர.பு	0.15.68	சைவராஜ் மகள் மணிமேகலை	178/9 பகுதி	180 பகுதி	178/5 பகுதி	178/5 பகுதி	----	----
04	178/12		ர.பு	0.22.64	மாரிமுத்து மகள் முரளிதரன்	178/1	178/5 பகுதி	178/6 பகுதி	177	பனை மரம்-5, உசில மரம்-18,	சுற்று கம்பி வேலி, ஆஸ்பெஸ்டாஸ் கெட்டி கட்டிடம்-1 (மின் இணைப்புடன்), ஆஸ்பெஸ்டாஸ் ஷெட்-1
05	178/13		ர.பு	0.04.50	ரெங்கராஜ் மனைவி விஜயலட்சுமி	178/13 பகுதி, 178/5 பகுதி	180	181	178/6 பகுதி	----	----
06	180/1		ர.பு	1.81.12	அருள்மிகு ஈஸ்வரன் ஆலயம்	180/1 பகுதி	180/2	180/1 பகுதி	178	----	----

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்ட)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
07	198/3		ர.பு	0.28.76	வாசுதேவன் அய்யர் மகன் பன்னீர்செல்வம்-1 சிவசாமி மகன் சங்கிலிமுத்து-2 மாரிமுத்து (லேட்) மகன் கணேசன்-3 ராமசாமி மகன் ராஜசேகர்-4 அந்தோணிசாமி மகன் தேவசகாயராஜ்-5 பொன்னுசாமி மகன் பிச்சை-6	198/3 பகுதி	207	208	195	உசில மரம்-18, வேப்ப மரம்-1, பனை மரம்-1	---
08	202/2		ர.பு	0.43.93	வேலுச்சாமி மனைவி அண்ண பூரணம்-1, பழனியப்பன் மனைவி விசாலாட்சி-2 நடராஜ ஐயர் மகன் ஐயப்பன்-3 சிவலிங்கம் மனைவி ராஜேஸ்வரி-4,	202/4 பகுதி	202/3 பகுதி	205	202/1 பகுதி	---	மின் கம்பம்-3

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்ட)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
					கோபாலன் மகள் செண்பகம்-5 கோபாலகிருஷ்ணன் மனைவி உஷா-6, நாராயணன் மகன் விஜயகிருஷ்ணன்-7 நாராயணன் மனைவி இந்திராணி-8						
09	202/3A		ர.பு	0.01.47	வேலுச்சாமி மனைவி அண்ண பூரணம்-1 நாராயணன் மகன் விஜயகிருஷ்ணன்-2 ராகவன் மகன் தினேஷ்-3	202/5	203	204, 205	202/2 பகுதி	---	---
10	202/4		ர.பு	0.22.90	வேலுச்சாமி மனைவி அண்ண பூரணம்-1, ராமராவ் மகன் குருராஜன்-2 கோவிந்தராஜன் மகன் கிருஷ்ண பிரியா-3, ஜெயராமன் மகன் கிருஷ்ணமூர்த்தி-4, ராமராவ் மகன் கிருஷ்ண குமாரி-5 ராமராவ் மகன் குருராஜன்-6	205/6 பகுதி	202/5	202/2 பகுதி	201/1 பகுதி	---	---

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
11	202/6		ர.பு	0.04.84	தங்கையன் மனைவி சின்னப்பொண்ணு	202/6 பகுதி	202/6 பகுதி	202/4 பகுதி	202/1 பகுதி	---	---
12	204/1A1		ர.பு	0.01.36	தேவசகாயம் மகன் சின்னப்பன்-1 வேலுச்சாமி மனைவி அன்ன பூர்ணம்-2, தர்மலிங்கம் மனைவி மல்லிகா-3 சண்முகம் மனைவி காந்திஜெயந்தி-4, சிதம்பரம் மகன் ராமநாதன்-5 வஸ்வநாதன் மகன் சபரி-6 சுப்பிரமணியம் மனைவி சசிகலா-7 அண்ணாதுரை மனைவி ரேணுகாதேவி-8 சீனிவாசன் மகன் வெங்கடேஷ்-9 ஆறுமுகம் மகன் பழனிச்சாமி-10 முத்தையா மகன் சொக்கலிங்கம்-11,	204/1A பகுதி	204/1A பகுதி	204/2 பகுதி	205	---	---



தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்		
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு				
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)		
					கோவிந்தராஜ் மகன் ராமலிங்கம்-12, ராஜபாண்டியன்-13 கண்ணன் மனைவி ஹேமப்பிரியா-14, காசிநாதன் மனைவி நீலா-15 துரைக்கண்ணு மனைவி அழகுலெட்சுமி-16 கேசவன் மகன் பொன்முடி-17 பெரியதம்பி மகன் நவந்தகிருஷ்ணன்-18 உருமகவுண்டர் மகன் சுப்ரமணியம்-19, சுப்பையா மகன் முருகன்-20 கண்ணன் மனைவி மங்கையர்க்கரசி-21, சுகுமார் மனைவி சாந்தி- 22 வெங்கட்ராமன் மகன் கிருஷ்ணமூர்த்தி-23								

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட்ட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்ட)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
					கணேஷ்குமார் மனைவி நந்தினி-24, குருமூர்த்தி மகன் சிவகுமார்-25, குருமூர்த்தி மகன் சிவசங்கர்-26, ஜெயகோபால் மகன் மேகனா ரம்பா ஸ்ரீ-27, ஜெயஸ்ரீ மகள் வைஷாலி-28, பத்மநாபன் மனைவி காஞ்சனாதேவி-29 முரளிதரன் மனைவி சிவகாமசுந்தரி-30, சேஷகிரி மகன் பிரதீப்குமார்-31 அரவிந் மனைவி வெங்கடலெட்சுமி-32 அய்யம்பெருமாள் மனைவி சாந்திபெருமாள்-33 சீனிவாசன் மகன் அட்சயகுமார்-34, ராமகிருஷ்ணன் மகன் சசிகுமார்-35,						

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்ட)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்	
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	
					ராகவன் மகன் சூரியநாராயணன்-36, சூரியநாராயணன் மனைவி ஜெயந்தி-37, துரைசாமி மகன் செந்தாமரைக்- கண்ணன்-38 ராஜசேகர் மனைவி கஸ்தூரி-39 ஜெயகோபால் மனைவி விஜயலெட்சுமி-40 பிரசாத் மனைவி சந்தியாபிரசாத்-41 கிருஷ்ணமூர்த்தி மகன் நாராயணமூர்த்தி-42							
13	204/2		ர.பு	0.23.18	குழந்தைசாமி மனைவி மேரி	204/1 பகுதி	204/3	215	205	---	---	
14	205/1A1		ர.பு	0.09.17	கதலப்பா மகன் குருமூர்த்தி-1 மாணிக்கம் மகன் ஜேம்ஸ் ஐ சாமி-2, மகேஷ்வர் மனைவி ஜானகி-3 நடராஜன் மகன் பஞ்சாபகேசன்-4 ராஜீ மகன் துரைசெல்வன்-5 துரைசெல்வன் மனைவி யமுனாதேவி-6	202	205/1B1 பகுதி	205/2 பகுதி	205/2 பகுதி	---	---	

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
15	205/1B1A1		ர.பு	0.48.98	கதலப்பா மகன் குருமூர்த்தி-1 மாணிக்கம் மகன் ஜேம்ஸ் ஐ சாமி-2, மகேஷ்வர் மனைவி ஜானகி-3 நடராஜன் மகன் பஞ்சாபகேசன்-4 ராஜீ மகன் துரைசெல்வன்-5 துரைசெல்வன் மனைவி யமுனாதேவி-6	205/1C2,202	205/1C2, 205/1B1A3, 205/1B2, 205/1B3	205/2	205/1A1B, 205/1B1A2	----	சுற்று கம்பிவேலி
16	205/1B1B		ர.பு	0.01.11	பழனிச்சாமி மகன் மாரிமுத்து	205/1B1A1	205/1B1A1	205/1B1C	205/1B1A1	----	----
17	205/1B1C		ர.பு	0.02.10	தங்கவேல் மகன் ஆறுமுகம்	205/1B1C	205/1B1A1	205/2	205/1B1A1	----	----
18	205/1B1D		ர.பு	0.10.77	சுப்ரமணியன் மகன் இளவரசன்	205/1B3	204	215	205/1B1A1	----	----
19	205/1B2		ர.பு	0.02.66	சிவகுமார் மனைவி சந்தியா தேவி	205/1B1 பகுதி	204	205/1B3	205/1B1 பகுதி	----	----
20	205/1B3		ர.பு	0.02.95	சிவகுமார் மனைவி சந்தியா தேவி	205/1B2	204	205/1B1 பகுதி	205/1B1 பகுதி	----	----

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்ட)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
21	205/1C		ர.பு	0.06.82	கதலப்பா மகன் குருமூர்த்தி-1 மாணிக்கம் மகன் ஜேம்ஸ் ஐ சாமி-2, நாராயணன் மனைவி லெட்சுமி-3 ஜெயராம் மனைவி புவனேஸ்வரி-4, ராமசாமி மகன் செல்வகுமார்-5 விஜயகுமார் மனைவி ராஜலெட்சுமி-6, ஷியாம்சுப்ரமணி மனைவி அனுராதா-7, ஜெயராம் மனைவி புவனேஸ்வரி-8, கிரிதரன் மகன் சந்திரசேகர்-9 ஆனந்தகுமார் மனைவி மங்களா-10	202	205/1C பகுதி	205/1B1 பகுதி	205/1B1 பகுதி	---	---
22	205/3		ர.பு	0.22.44	முகமது காசிம் மகன் சாகுல் அபீது-1 முகமது காசிம் மகன் அப்துல் ரஹ்மான்-2	205/2 பகுதி	205/3 பகுதி	214, 215	213	பனை மரம்-3, கொன்றை மரம்-3	---

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்ட)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
23	206/6A		ர.பு	0.10.27	வேலுசாமி மகன் ஞானசேகரன்-1 தங்கவேல் மகன் மோகன்ராஜ்-2 ஜெயச்சந்திரன் மனைவி இமாகுலேட்-3 சீனிவாசன் மகன் செந்தில்குமார்-4 நரசிம்மன் மனைவி விஜயலெட்சுமி-5 வீரராகவன் மனைவி முநீர்ரியா-6 வெங்கட்ராமன் மகன் மைதிலி-7	207	206/6A பகுதி	206/6A பகுதி, 206/6B பகுதி	206/6A பகுதி	----	----
24	206/6B		ர.பு	0.00.08	சீனிவாசன் மகன் ரமேஷ்	206/6A பகுதி	206/6A பகுதி	206/6A பகுதி	206/6A பகுதி	----	----
25	207/1		ர.பு	0.48.55	ரத்தினம் மகன் கிருபா சங்கர்-1 வாசுதேவ அய்யர் மனைவி ஜெயம்மாள்-2 ரெங்காச்சாரியார் மனைவி மந்தாகினி அம்மாள்-3 பிச்சை மகன் சந்திரசேகரன்-4	207/1 பகுதி	207/1 பகுதி	207/2 பகுதி	208	பனை மரம்-4	----

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்துபட்ட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்டர்)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்	
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு			
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)	
					வரதராஜன் மகன் வெங்கட்ராமன்-5 வனராஜன் மனைவி அமுதா-6 வெங்கடாச்சலம் மகன் அண்ணாமலை-7 ஞானமுத்து மகன் ஏசையன்-8 திருநாவுக்கரசு மனைவி உமாமகேஸ்வரி-9 முத்துக்கருப்பன் ராங்கி பிரியர் மகன் பெரியசாமி ராங்கி பிரியர்-10 ரெங்கசாமி மகன் சந்தானகிருஷ்ணன்-11 சந்தானகிருஷ்ணன் மனைவி ஸ்ரீபிரியா-12 ராமராவ் மகன் வெங்கட்ரமணன்-13 ஸ்ரீதரன் மனைவி புவனேஸ்வரி-14 ராகவேந்திரன் மகன் நரசிம்மன்-15							

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட்ட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்ட)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
					கிருஷ்ணா ராவ் மகன் நரசிம்மன்-16 செல்லமுத்து மகன் சரவணகுமார்-17 ஸ்ரீனிவாசன் மகன் ராகவன்-18 சந்தான சாஸ்திரிகள் மகன் ராதாகிருஷ்ணன்-19 ஸ்ரீதரன் மனைவி சுஜாதா-20 கண்ணன் மனைவி சுமத்ரா கண்ணன்-21 வைத்தியநாதன் மகன் ரவிக்குமார்-22, நாகராஜஐயர் மகன் பிரசாத் தியாகராஜன்-23						
26	207/2		ர.பு	0.28.63	ஆறுமுக குருக்கண்டார் மகன் முத்து கருப்ப குருக்கண்டார்-1 கருணாநிதி மனைவி அனுசுயா தேவி-2	207/1 பகுதி	207/5 பகுதி	207/3A பகுதி	208	---	---
27	207/3A		ர.பு	0.07.26	ஆறுமுக குருக்கண்டார் மகன் முத்து கருப்ப குருக்கண்டார்	207/3A பகுதி	207/3A பகுதி	207/3A பகுதி	207/3A பகுதி	---	---



தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்ட)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
28	207/3B		ர.பு	0.00.36	ராஜாசாமி மகன் குணாளன்	207/3A பகுதி	207/3A பகுதி	207/3B பகுதி	207/3B பகுதி	---	---
29	207/5		ர.பு	0.87.17	காத்தான் ராங்கிபிரியர் மகன் சின்னு ராங்கிபிரியர்-1 ராஜமாணிக்கம் மனைவி ராஜேஸ்வரி-2 வெங்கட்ராமராஜ் மகன் லெட்சுமணன்-3 தேவதாஸ் மகன் சசிசுமார்-4 தேவதாஸ் மகன் எமல்டா-5 வெங்கட்ராம அய்யர் மகன் கிருஷ்ணமூர்த்தி-6	207/1 பகுதி, 207/5 பகுதி	207/6A1 பகுதி, 207/7 பகுதி, 207/8 பகுதி, 207/9 பகுதி	207/5 பகுதி	207/1 பகுதி, 207/2 பகுதி, 207/3A பகுதி	---	---
30	207/6A1		ர.பு	0.01.86	ராமு வல்லத்திரயர் மகன் பெரியசாமி-1 ராமு வல்லத்திரயர் மகன் ரெங்கசாமி-2 பாபுனு மகன் ஹாஜி பாஷா-3 பாஷி மகன் ஷம்சுதீன்-4 ராமையா ஆச்சாரி மகன் மோகன்-5	207/6A1 பகுதி	207/6A1 பகுதி	207/5 பகுதி	207/5 பகுதி	---	---

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்ட)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
31	207/7		ர.பு	0.40.42	நாச்சிமுத்து மகன் பழனியப்பன்-1 நாச்சிமுத்து மகன் பாலசுப்ரமணியன்-2 நாச்சிமுத்து மகன் சண்முகம்-3	207/9 பகுதி	207/7 பகுதி, 202	207/8 பகுதி	207/5 பகுதி	---	---
32	207/8		ர.பு	0.54.90	அந்தோணிசாமி மனைவி அகதா கிருஷ்ணா	207/7 பகுதி	202	206, 207/8 பகுதி	207/5 பகுதி	---	---
33	207/9		ர.பு	0.03.61	செல்வம் மனைவி சந்திரா	207/6A1 பகுதி, 207/6B	202	207/7 பகுதி	207/5 பகுதி	---	---
34	208/1		ர.பு	0.13.50	பாலசுப்ரமணியன் மனைவி களஞ்சியம்	198	208/2A பகுதி 208/2B பகுதி	208/1 பகுதி	194	பனை மரம்-3, கொன்றை மரம்-1	---
35	208/2A		ர.பு	0.27.66	லெட்சுமணன் மனைவி செல்வம்	198, 208/2A பகுதி	207	208/2B பகுதி	208/1 பகுதி	பனை மரம்-1	---

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்ட)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
36	208/2B		ர.பு	0.30.27	வாசுதேவன் அய்யர் மகன் பன்னீர்செல்வம்-1 சிவசாமி மகன் சங்கிலிமுத்து-2 மாரிமுத்து (லேட்) மகன் கணேசன்-3 ராமசாமி மகன் ராஜசேகர்-4 அந்தோணிசாமி மகன் தேவசகாயராஜ்-5 பொன்னுசாமி மகன் பிச்சை-6	208/2A பகுதி	207	208/2B பகுதி, 208/3B பகுதி	208/1 பகுதி	பனை மரம்-2	---
37	208/3		ர.பு	0.00.53	பாலசுப்ரமணியன் மனைவி களஞ்சியம்	208/2B பகுதி	207	208/3 பகுதி	208/3 பகுதி	----	---
38	215/1A		ர.பு	0.06.43	மோத்தி முகமது மகன் சையது அப்துலஹீர்	205	215/1B பகுதி	215/1A பகுதி	215/1A பகுதி	---	---
39	215/1B		ர.பு	0.05.89	துரைராஜ் மகன் சந்தியாகு	205	215/2 பகுதி	215/1B பகுதி	215/1A பகுதி	---	---
40	215/3		ர.பு	0.35.40	துரைசாமி நாடார் மகன் பாஸ்கரன்	204	215/4 பகுதி, 215/5 பகுதி	215/3 பகுதி	215/2 பகுதி	---	---
41	215/4		ர.பு	0.25.71	அண்ணாவு மனைவி சீத்தாலெட்சுமி	204	215/4 பகுதி	215/5 பகுதி	215/3 பகுதி	---	---
42	215/5		ர.பு	0.65.06	கோபால் மகன் கணபதி	215/4 பகுதி	215/5 பகுதி 216	215/5 பகுதி	215/3 பகுதி	சிறிய கொன்றை மரம்-2	---

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்ட)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
43	216/1		ர.பு	1.01.87	பாலசுப்ரமணியன் காப்பாளர் மூக்கன்-1 ராமச்சந்திரன் காப்பாளர் மூக்கன் -2 கார்த்திக் காப்பாளர் மூக்கன் -3	216/1 பகுதி	216/2 பகுதி	220	215	பனை மரம்-3, சிறிய கொன்றை மரம்-18	----
44	216/2		ர.பு	0.31.60	மூக்கைய பிள்ளை மனைவி ஜீவமணி	216/2 பகுதி	219	220	216/1 பகுதி	சிறிய கொன்றை மரம்-9	----
45	219/1		ர.பு	0.11.92	பொன்றாஜ் மனைவி ராஜேஸ்வரி	219/1 பகுதி 219/2A பகுதி	219/2A பகுதி	219/2A பகுதி	216	சிறிய கொன்றை மரம்-2	----
46	219/2A		ர.பு	0.41.96	சேஷாத்திரி மனைவி ரஞ்சிதம்	219/2A பகுதி	219/4 பகுதி	219/2B, 220	219/1 பகுதி, 216	சிறிய கொன்றை மரம்-4	----
47	219/2B		ர.பு	0.11.50	பொன்றாஜ் மனைவி ராஜேஸ்வரி	219/2A பகுதி	219/4 பகுதி	220	219/2A பகுதி	----	----
48	219/3		ர.பு	0.11.56	சின்னையா நாயுடு மகன் கிருஷ்ணமூர்த்தி	219/3 பகுதி	செட்டியப்பட்டி கிராம எல்லை	219/4 பகுதி	219/4 பகுதி	சிறிய கொன்றை மரம்-4	----

தொடர் எண்.	நில அளவை எண்.	உரிமை வகை	நிலத்தின் வகைபாடு	கையகப் படுத்தப்பட்ட உள்ள நிலத்தின் பரப்பளவு (ஹெக்ட)	நிலத்தின் மீது பற்றுள்ள நபரின் பெயரும் முகவரியும்	நான்கெல்லை				மரங்கள்	கட்டுமானங்கள்
						வடக்கு	கிழக்கு	தெற்கு	மேற்கு		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)				(8)	(9)
49	219/4		ர.பு	0.37.91	மாாமுத்து வல்லத்திரயர் மனைவி லோகாம்பாள்	219/4 பகுதி	219/3 பகுதி	219/4 பகுதி, 219/5	219/2A பகுதி, 219/2B பகுதி	சிறிய கொன்றை மரம்-6	---
50	219/5		ர.பு	0.15.07	சந்தியாகு மனைவி சகாயமேரி-1 சந்தியாகு மகன் ரெக்ஸ்-2 சந்தியாகு மகன் கிடியோன்-3	219/4 பகுதி	219/4 பகுதி	219/5 பகுதி	220	சிறிய கொன்றை மரம்-1	---
51	220/1A		ர.பு	0.51.24	சம்பத் காப்பாளர் மலர்விழி -1 கணேசன் ராங்கிபிரியர் மகன் பெரியசாமி-2	216, 219	219	220/1A பகுதி, 220/3 பகுதி	220/1A பகுதி	சிறிய கொன்றை மரம்-12	---
52	220/3		ர.பு	0.01.89	ரெங்கசாமி மனைவி கமலவள்ளி-1 டெஸ்மென் ஆன்கிஸ் மகன் நீல் ஆன்கிஸ்-2 தசரதன் மகன் சங்கர்-3	220/1A பகுதி	219	220/3 பகுதி	220/3 பகுதி	---	---
<b>கூடுதல்</b>				<b>13.18.82</b>							

2013 ஆம் ஆண்டு நிலம் கையகப்படுத்துதலில் நியாயமான சரியீடு பெறுவதற்கும் ஒளிவுமறைவின்மைக்கும், மறுவாழ்வு மற்றும் மறுசூழலியமர்விற்கான உரிமைச் சட்டத்தின் (முத்தியச் சட்டம் 30/2013) 15 ஆம் பிரிவின் கீழ் வகை செய்யப்பட்டவாறு பற்றுள்ள நபரின் மறுப்புரைகளைக் கேட்ட பின்னரும் உரிய விசாரணைக்குப் பின்னரும் இந்த விளம்புகை தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

நிலம் கையகப்படுத்துவதன் காரணமாக மறுவாழ்வு மற்றும் மறுசூழலியமர்வு இழப்பீடுகள் பெற தகுதியான நபர்கள் எவரும் இல்லை.

**திருச்சிராப்பள்ளி மாவட்டத்திலுள்ள திருவெறும்பூர் வட்டம்/வட்டாரத்திலுள்ள (பொருந்தக் கூடியவாறு) சூரியர் பகுதி-4** கிராமத்தில் **13.18.82 ஹெக்டேர்** பரப்பளவு கையகப்படுத்தப்பட்டுள்ள நிலத்தில் கனிமவளங்கள் இருப்பின் மேற்சொன்ன திட்டத்தின் நோக்கத்திற்காக கட்டுமான நிலையின் போது அத்தகைய நிலப்பரப்பை தோண்டும் போது (அ) அகற்றும் போது அல்லது பயன்படுத்தக் கூடிய சுரங்கங்கள் (அ) கனிமங்கள் நீங்கலாக, மேற்சொன்ன நிலப்பகுதியில் படிந்துள்ள நிலக்கரி, இரும்பு (அ) ஏனைய கனிமங்கள் தேவையில்லை.

இத்திட்டத்திற்கான நில திட்ட அறிக்கையை, யாதொரு வேலை நாட்களிலும், நிலம் கையகப்படுத்தும் அலுவலர், காவேரி-வைகை-குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டம், மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர் அலுவலகம், திருச்சிராப்பள்ளி அலுவலகத்திலும், தனி வட்டாட்சியர் (நி.எ), காவேரி-வைகை-குண்டாறு இணைப்பு கால்வாய் திட்டம், திருச்சிராப்பள்ளி மற்றும் செயற்பொறியாளர், நீர்வள ஆதாரத் துறை, சிறப்பு திட்டக் கோட்டம், புதுக்கோட்டை அலுவலகத்திலும் பார்வையிடலாம்.

**மறுவாழ்வு மற்றும் மறுசூழலியமர்வு திட்டத்தினுடைய சுருக்கக் குறிப்பு கீழ்க்கண்டவாறு:**

**மறுவாழ்வு மற்றும் மறுசூழலியமர்வுத் தலை செயல் திட்டம்**

**(மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்சூழலியமர்வு விதிகள் 2017-ல் விதி 15(2)-ன் படியான பாதிப்பு விபரங்கள்)**

a)	இடமாற்றம் செய்யப்பட உள்ள குடும்பங்களின் பட்டியல்	புல எண்	வசிக்கும் குடும்பங்கள் எண்ணிக்கை	குடும்பத் தலைவர் பெயர் மற்றும் முகவரி
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை				
b)	பாதிக்கப்பட்ட பகுதியில் இருக்கும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகளின் பட்டியல்	புல எண்	விபரம்	எண்ணிக்கை
		202/2	மின்கம்பம்	3
c)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் நிலப்பகுதிகளின் பட்டியல்	178/5 (0.42.96), 178/6 (0.08.40), 178/9 (0.15.68), 178/12 (0.22.64), 178/13 (0.04.50), 180/1 (1.81.12), 198/3 (0.28.76), 202/2 (0.43.93), 202/3A (0.01.47), 202/4 (0.22.90), 202/6 (0.04.84), 204/1A1 (0.01.36), 204/2 (0.23.18), 205/1A1 (0.09.17), 205/1B1A (0.48.98), 205/1B1B (0.01.11), 205/1B1C (0.02.10), 205/1B1D (0.10.77), 205/1B2 (0.02.66), 205/1B3 (0.02.95), 205/1C (0.06.82), 205/3 (0.22.44), 206/6A (0.10.27), 206/6B (0.00.08), 207/1 (0.48.55), 207/2 (0.28.63), 207/3A (0.07.26), 207/3B (0.00.36), 207/5 (0.87.17), 207/6A1 (0.01.86), 207/7 (0.40.42), 207/8 (0.54.90), 207/9 (0.03.61), 208/1 (0.13.50), 208/2A (0.27.66), 208/2B (0.30.27), 208/3 (0.00.53), 215/1A (0.06.43), 215/1B (0.05.89), 215/3 (0.35.40), 215/4 (0.25.71), 215/5 (0.65.06), 216/1 (1.01.87), 216/2 (0.31.60), 219/1 (0.11.92), 219/2A (0.41.96), 219/2B (0.11.50), 219/3 (0.11.56), 219/4 (0.37.91), 219/5 (0.15.07), 220/1A (0.51.24), 220/3 (0.01.89)		
d)	பாதிக்கப்பட்ட இடத்தில் உள்ள வணிக/வியாபார விபரங்களின் பட்டியல்	வ.எண்.	புல எண்.	விபரம் நில உரிமைதாரர்
இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை				

e)	பட்டியலினத்தவர் அல்லது பட்டியல் பழங்குடியினர் மற்றும் அவற்றின் உறுப்பினர்கள் மற்றும் பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களைச் சேர்ந்த மாற்றுத்திறனாளி நபர்கள் போன்ற சாதகமற்ற பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களின் பட்டியல்.	இல்லை
f)	கையகப்படுத்த உத்தேசிக்கப்பட்டுள்ள நிலத்தைத் தமது முதன்மை வாழ்வாதாரமாகக் கொண்டிருக்கும், பாதிக்கப்பட்ட பகுதிகளில் வசிக்கும் நிலமற்ற வேளாண் தொழிலாளர்களின் பட்டியல்.	இல்லை

**II. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு உரிமைகளின் கூறுகள்**  
**(RFCTLARR Act 2013 u/s 31(f), 38(f), 105(3))**

வ. எண்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு கூறுகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான தகுதி மற்றும் உரிமைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வுக்கான பரிந்துரைகள்	மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான குடும்பங்களின் எண்ணிக்கை விபரம்
1)	வெளியேற்றப்படும் போது தொகுப்பு வீடுகள் வழங்குதல்	ஊரகப்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்திருக்கின்ற போது, IAY வீடு வழங்குதல். நகர்பகுதியில் ஒரு வீட்டை இழந்தால், கட்டப்பட்ட வீட்டை வழங்குதல்.	இந்நேர்வில் நிலளடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
2)	நிலத்துக்கு நிலம்	நீர்மின் திட்டம் எனில், இயன்றவரை விவசாய நிலத்தை இழந்திருக்கின்ற ஒவ்வொரு குடும்பத்தாருக்கும் குறைந்தபட்சம் ஒரு ஏக்கர் நிலத்தை வழங்குதல் வேண்டும். அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இருந்தால், கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு இணையான நிலம் அல்லது இரண்டரை ஏக்கர் நிலம் (எது குறைவோ) கொடுக்க வேண்டும்.	இந்நேர்வில் நில உரிமைதாரர்கள் வேறு பல நிலங்களுக்கு உரிமைதாரர்களாக இருப்பதாலும், மேலும் நில உரிமைதாரர்கள் அட்டவணை சாதி/பழங்குடியினத்தை சேர்ந்தவர்களாக இல்லாததாலும், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

3)	மேம்படுத்தப்பட்ட நிலத்திற்கு விருப்பறிவிப்பு	நிலம் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்பட்டிருக்கும் பொழுது, வளர்ச்சி மேம்பாட்டுக்கு 20% நிலத்தை ஒதுக்கீடு செய்தல் வேண்டும்.	இந்நேரவில், நிலங்கள் நகரமைப்பின் நோக்கங்களுக்காக கையகப்படுத்தப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
4)	ஆண்டுப்பணம் / ஆண்டுத்தொகை	இத்திட்டத்தின் மூலம் வேலை உருவாக்கப்பட்டால், குடும்பத்தில் ஒருவருக்காவது வேலை கொடுப்பது/ ஒரே முறை வழங்கும் ரூ.5,00,000/- (ரூபாய் ஐந்து லட்சம்) / ஆண்டுத் தொகை வழங்குதல்.	இத்திட்டத்தின் மூலம் நிலம் கையகப்படுத்தப்படுவதால் வாழ்வாதாரங்களை இழந்த நில உரிமையாளர்கள் மற்றும் கையகப்படுத்தப்பட்ட நிலத்தை வாழ்வாதாரத்திற்காக முதன்மையாக சார்ந்திருந்தவர்கள் எவரும் பாதிக்கப்படவில்லை	இல்லை
5)	வெளியேற்றப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு வாழ்வாதார மான்யம்	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் ஓராண்டு காலத்திற்கு மாதம் ஒன்றிற்கு ரூ.3000/- க்கு இணையான வாழ்வாதார மான்யம் வழங்க வேண்டும்.	இந்நேரவில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
6)	வெளியேற்றப்படும் குடும்பங்களுக்கான போக்குவரத்து செலவுகள்	வெளியேற்றப்படும் குடும்பத்தினருக்கு போக்குவரத்து செலவாக ஒரே நேரத்தில் ஐம்பதாயிரம் ரூபாய் கொடுக்கப்படுதல் வேண்டும்.	இந்நேரவில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
7)	கால்நடை கொட்டில் / பெட்டிக் கடைகள் செலவு	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினர் கால்நடை கொட்டில்/பெட்டிக் கடை கட்டிக் கொள்வதற்கு குறைந்தபட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியை ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரவில், மாட்டுக் கொட்டகை மற்றும் பெட்டிக் கடை பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகையான நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
8)	கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரிகள் ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படுவது	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு கைவினைஞர் குடும்பம்/ சிறு வியாபாரி /சுயமாக வேலை செய்யும் நபர் நிலம் கையகப்படுத்தப்பட்டால், குறைந்த பட்சம் ரூ.25,000/- நிதி உதவியாக ஒரே தடவையில் பெறுவர்.	இந்நேரவில், நில உரிமையாளர்களில் கைவினைஞர் / சிறு வியாபாரி எவருமில்லை. / இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
9)	மீன்பிடி உரிமை	நீர்ப்பாசனத்திட்டம்/நீர்மின் திட்டத்தால், பாதிக்கப்பட்ட குடும்பத்தினருக்கு அணைக்கட்டுகளில் மீன் பிடிப்பதற்கு உரிமை அளித்தல்.	இத்திட்டத்தில் மீன் பிடிப்பதற்கு சாத்தியக் கூறுகள் இல்லாததால், இவ்வகையான மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை



10)	ஒரே தடவையில் கொடுக்கப்படும் மீள்குடியமர்வு படித்தொகை	பாதிக்கப்பட்ட ஒவ்வொரு குடும்பத்தினருக்கும் மீள் குடியமர்வு படித்தொகையாக ஒரே தடவையில் ரூ.50,000/- கொடுத்தல் வேண்டும்.	இந்நேரவில் நில எடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப் படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை
11)	முத்திரை தீர்வை மற்றும் பதிவுக்கட்டணம்	பாதிக்கப்பட்ட குடும்பங்களுக்கு ஒதுக்கப்படும் நிலம்/வீடு பதிவு செய்யப்படும்பொழுது, அதற்கான முத்திரை தீர்வை மற்றும் இதர கட்டணங்களை தேவை குழு செலுத்துதல் வேண்டும்.	இந்நேரவில் நிலஎடுப்பால் வீடு ஏதும் பாதிக்கப்படவில்லை. எனவே, இவ்வகை நிவாரணம் வழங்க தேவையில்லை.	இல்லை

**III. மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெறத் தகுதியானவர்கள் பட்டியல்.**

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

நிலஎடுப்பால் பாதிக்கப்படும் மாட்டுக்கொட்டகை / பெட்டிக்கடை

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

பாதிக்கப்படும் உட்கட்டமைப்பு வசதிகள்.

புல எண்	விபரம்
புல எண்.202/2 - மின்கம்பம்-3	கேட்புத்துறையான நீர்வள ஆதாரத்துறை, தமிழ்நாடு மின்சார வாரியத்திடம் உரிய அனுமதி பெறப்பட வேண்டும்.

மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு விபரம்.

இவ்வினங்கள் ஏதும் இல்லை

மேற்படி கிராமத்தில் மறுவாழ்வு மற்றும் மீள்குடியமர்வு இழப்பீடு பெற தகுதியான நபர்கள் எவரும் இல்லை.

திருச்சிராப்பள்ளி,  
2024 ஜனவரி 5.

**மா. பிரதீப் குமார்,**  
மாவட்ட ஆட்சித்தலைவர்,